
 

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

  

STŘEDNĚDOBÝ PLÁN 
ROZVOJE SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

ORP VIMPERK 

2024 - 2026 

 
      

 

Schváleno usnesením Zastupitelstva Města Vimperk ze dne ………………… 
 
 
 
 

Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV. 
Registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000564 

 
 



 

1 
 

Obsah 
 

Komunitní plánování ................................................................................................................ 2 

Základní informace o projektu .............................................................................................. 3 

Organizační struktura komunitního plánování ....................................................................... 4 

Klíčové aktivity projektu ....................................................................................................... 9 

Analytická část ...................................................................................................................... 10 

Sociodemografická analýza území ...................................................................................... 10 

Analýza v území poskytovaných sociálních služeb............................................................... 16 

Analýza potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb ....................................................... 16 

Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb ......................................................................... 17 

Analýza existujících zdrojů a potřeb na území ORP Vimperk ................................................. 17 

Strategická část .................................................................................................................... 18 

Vyhodnocení minulého plánu ............................................................................................. 18 

VIZE................................................................................................................................... 18 

Senioři a osoby se zdravotním postižením ........................................................................... 19 

SWOT analýza ................................................................................................................ 19 

Souhrn priorit a jejich rozpracovaní v opatřeních a konkrétních aktivitách ......................... 20 

Osoby v krizi ...................................................................................................................... 60 

SWOT analýza ................................................................................................................ 60 

Souhrn priorit a jejich rozpracovaní v opatřeních a konkrétních aktivitách ......................... 61 

Rodiny s dětmi ................................................................................................................... 78 

SWOT analýza ................................................................................................................ 78 

Souhrn priorit a jejich rozpracovaní v opatřeních a konkrétních aktivitách ......................... 80 

Národností a etnické menšiny ............................................................................................ 87 

SWOT analýza ................................................................................................................ 88 

Souhrn priorit a jejich rozpracovaní v opatřeních a konkrétních aktivitách ......................... 89 

Průřezová témata............................................................................................................... 93 

Přílohy dokumentu ............................................................................................................. 98 

 

  



 

2 
 

Komunitní plánování 
 

Komunitní plánování je metoda, kterou lze na úrovni obcí nebo krajů plánovat sociální služby tak, 

aby odpovídaly místním specifikům i potřebám jednotlivých občanů je to otevřený proces 

zjišťování potřeb a zdrojů a hledání nejlepších řešení v oblasti sociálních služeb. 

Charakteristickým znakem metody komunitního plánování je důraz kladený na zapojování všech, 

kterých se zpracovávaná oblast týká, podpora dialogu a vyjednávání i snaha o dosažení výsledku, 

který je přijat a podporován většinou účastníků. 

Výsledkem komunitního plánování je tedy systém sociálních služeb na místní úrovni, který 

odpovídá zjištěným místním potřebám, reaguje na lokální specifika a zajišťuje, že finanční 

prostředky na služby vynakládané jsou efektivně využívány. 

 

Plánování sociálních služeb bylo na území ORP Vimperk poprvé zahájeno v roce 2014. Hlavním 

výstupem byl střednědobý plán sociálních služeb Komunitní plán sociálních služeb na území 

obce s rozšířenou působností Vimperk na období 2015 – 2018. 

 

V lednu 2018 byl na území správního obvodu ORP Vimperk zahájen projekt Komunitní plán 

sociálních služeb ORP Vimperk. Hlavním výstupem projektu byl střednědobý plán na období 2020 

– 2022. 

V roce 2021 zastupitelstvo města Vimperk na svém jednání schválilo nabídku organizace SOS 

Šumavsko, z.ú. na zpracování akčního plánu sociálních služeb ORP Vimperk na rok 2023. 

V roce 2024 byl zahájen projekt „Podpora procesů plánování sociálních služeb na území 

správního obvodu obce s rozšířenou působností Vimperk v rámci projektu Plánování sociálních 

služeb v Jihočeském kraji IV“. Hlavním výstupem je zpracování dokumentu SPRSS ORP Vimperk 

pro roky 2024 – 2026. 

  



 

3 
 

 

Základní informace o projektu  
 

Identifikace projektu 

Registrační číslo: CZ.03.02.02/00/22_006/0000564 

Název projektu: Podpora procesů plánování sociálních služeb na území správního obvodu obce  

s rozšířenou působností Vimperk v rámci projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském  

kraji IV 

 

Zadavatel 

Název subjektu: Jihočeský kraj 

IČ: 70890650 

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 

Realizátor 

Název subjektu: SOS Šumavsko, z.ú. 

IČ: 05660599 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 

Partneři projektu 

Název subjektu: Město Vimperk 

IČ: 00250805 

Sídlo: Steinbrenerova 6/2, 385 01  Vimperk 

  



 

4 
 

Organizační struktura komunitního plánování 

Řídící tým – činností řídícího týmu je zajišťovat fungování procesu tvorby AP/SPRSS na území SO 
ORP Vimperk. Řídící tým zejména koordinuje tvorbu SPRSS, projednává a schvaluje  připomínkuje 
dokumenty, schvaluje vize a priority. 

Jméno Působiště 

Ing. Jaroslava Martanová starostka, Město Vimperk 

Mgr. Dana Marková ředitelka, Charita Prachatice - Vimperk 

Mgr. Jana Korbelová vedoucí OSVZ, MěÚ Vimperk 

Marie Krejsová Svaz tělesně postižených - veřejnost 

Olga Minářová DiS. soc. pracovnice, Domov pro seniory Stachy-Kůsov 

Bc. Jana Hanzlíčková BH-Nemocnice a.s., Vimperk 

Bc. Iva Doulová BH-Nemocnice Vimperk, a.s. Vedoucí pracovní skupiny 
“Senioři a osoby se zdravotním postižením“ 



 

5 
 

Mgr. Dagmar Rückerová ředitelka, ZŠ T. G. Masaryka Vimperk 
Vedoucí pracovní skupiny „Rodiny s dětmi“ 

Mgr. Žaneta Rédlová 
 

Fokus – Písek, z.ú. 
Vedoucí pracovní skupiny „Osoby v krizi“ 

Jitka Bednarčíková Úřad práce 
Vedoucí pracovní skupiny „Národnostní a etnické 
menšiny“ 

 

Realizační tým – je složen ze skupiny pracovníků pověřené řízením projektu. Zajišťuje veškerý 
chod projektu, zajišťuje administraci projektu a odborný dohled nad realizací a naplňováním 
aktivit. 

Jméno Působiště 

Lucie Pechoušková      
 

SOS Šumavsko z.ú 

Petra Varausová             
 

SOS Šumavsko z.ú 

Markéta Kovářová         
 

SOS Šumavsko z.ú 

 

Pracovní skupiny – činností pracovních skupin spočívá především ve spolupráci na tvorbě SWOT 
analýz, součinnosti s realizačním týmem při tvorbě strategické, implementační části SPRSS a 
dalších výstupů projektu. 

 

Pracovní skupina Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Jméno Působiště 

Bc. Iva Doulová 

 

BH-Nemocnice a.s., Vimperk 

Štěpánka Válková Domácí hospic sv. Jakuba 

 

Olga Minářová 

 

Domov pro seniory Stachy - Kůsov 

Bc. Jana Hanzlíčková, DiS 

 

BH-Nemocnice a.s., Vimperk 



 

6 
 

M. Bumbálková 

 

I MY, o.p.s. 

Ema Bartošová 

 

APLA Jižní Čechy, z.ú. 

Gabriela Šimková, DiS Spolek Slunečnice 

 

Martin Karas 

 

Sociální pohoda,o.p.s. 

Mgr. Jana Korbelová 

 

vedoucí OSVZ, MěÚ Vimperk 

Mgr. Pavlína Dobruská 

 

Život Plus, z.ú. 

Mgr. Hana Vlasáková, DiS Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory 
o.p.s. 

 

Dana Seberová MěÚ Vimperk 

 

Dana Vidlášová Charita Prachatice – Vimperk 

 

Lucie Novotná Tichý svět 

 

 

Pracovní skupina Osoby v krizi  

Jméno Působiště 

Mgr. Žaneta Rédlová 

 

Fokus – Písek, z.ú. 

Jana Vasková Diecézní charita České Budějovice – Intervenční centrum 
pro osoby ohrožené domácím násilím 

Edita Soukupová Diecézní charita České Budějovice – Intervenční centrum 
pro osoby ohrožené domácím násilím 



 

7 
 

Jitka Bednarčíková 

 

Úřad práce Vimperk 

Linda Danielová Diecézní charita České Budějovice – Poradna pro cizince 
a migranty 

Klára Cvachová Diecézní charita České Budějovice – Poradna pro cizince 
a migranty 

Květa Sekyrová 

 

Probační a mediační služba Prachatice 

Mgr. Romana Karták Charita Prachatice – Vimperk 

 

Andrea Dědová, DiS Charita Prachatice – Vimperk 

 

Denisa Stauberová Fokus – Písek, z.ú. 

Lina Shynkaruk Fokus – Písek, z.ú. 

Monika Kochlöflová Rozkoš bez rizika, z.s. 

Veronika Bílková Rozkoš bez rizika, z.s. 

Mgr. Jana Korbelová 

 

vedoucí OSVZ, MěÚ Vimperk 

Michaela Cwienczeková MěÚ Vimperk 

 

Lenka Tomanová MěÚ Vimperk 

 

Mgr. Hana Vlasáková, DiS Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory 
o.p.s. 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

Pracovní skupina Národnostní a etnické menšiny 

Jméno Působiště 

Mgr. Jitka Bednarčíková 

 

Úřad práce Vimperk 

Jana Šímová, DiS Charita Prachatice – Vimperk 

 

Bc. Jana Žákovská 

 

Centrum na podporu integrace cizinců pro Jihočeský kraj 

Mgr. Jana Korbelová 

 

vedoucí OSVZ, MěÚ Vimperk 

Monika Kochlöflová Rozkoš bez rizika, z.s. 

 

Veronika Bílková Rozkoš bez rizika, z.s. 

 

Tomáš Antoňů Jihočeský streetwork Prevent 

 

Eva Špačková Jihočeský streetwork Prevent 

 

Aneta Nestávalová Jihočeský streetwork Prevent 

 

Michaela Cwienczeková MěÚ Vimperk 

 

Lenka Tomanová MěÚ Vimperk 

 

 

Pracovní skupina Rodiny s dětmi 

Jméno Působiště 

Mgr. Dagmar Rückerová 

 

ZŠ T.G. Masaryka Vimperk 



 

9 
 

Mgr. Zuzana Pelikánová, DiS Portus Prachatice, o.p.s. 

 

Mgr. Romana Karták 

 

Charita Prachatice – Vimperk 

 

Mgr. Jana Korbelová 

 

vedoucí OSVZ, MěÚ Vimperk 

Dana Seberová OSPOD Vimperk 

 

Petra Půbalová OSPOD Vimperk 

 

Ema Bartošová 

 

APLA Jižní Čechy, z.ú. 

Karel Nyerges Bodlina Vimperk 

 

Klára Csirková I MY pomáháme 

 

Jana Tušlová Společnost pro ranou péči 

 

Mgr. Jana Kosařová 

 

Probační a mediační služba Prachatice 

 

 

Klíčové aktivity projektu 
• Svolání a realizace jednání ŘT  

• Svolání a realizace jednání pracovních skupin  

• Informování o probíhajícím komunitním plánování  

• Dokument SPRSS ORP Vimperk pro roky 2024 – 2026, který obsahuje: 

 Analytickou část: 

 Sociodemografickou analýzu území, pro které je plán zpracováván 

 Analýzu v území poskytovaných sociálních služeb 

 Analýzu potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb 



 

10 
 

 Analýzu potřeb uživatelů sociálních služeb, zjišťování názorů široké veřejnosti 

 Analýzu existujících zdrojů a potřeb na území ORP nebo způsoby financování systému          
sociálních služeb na území ORP 

 Strategickou část: 

 Vyhodnocení minulého plánu 

 SWOT analýzu, případně jiný způsob zhodnocení zjištěných informací 

 Definovanou vizi 

 Souhrn priorit a jejich zpracování v opatření a konkrétních aktivitách 

 Finanční část plánu, souhrn plánovaných finančních prostředků dle zdrojů a jednotlivých 
sociálních služeb 

Analytická část 
Tato kapitola obsahuje pouze stručné výstupy z analýz a průzkumů. Kompletní analýzy jsou 
přílohou dokumentu SPRSS ORP VIMPERK 2024 – 2026. 

Sociodemografická analýza území 
Obce s rozšířenou působností (ORP) vykonávají státní správu v přenesené působnosti. Jsou 
obcemi s nejširším rozsahem výkonu státní správy v přenesené působnosti. Obce s rozšířenou 
působností vznikly 1. 1. 2003 v rámci reformy územní veřejné správy.  Obce s rozšířenou 
působností vykonávají následující agendy, které lidé nejčastěji využívají: 

- evidence obyvatel,  

- vydávání cestovních a osobních dokladů, řidičských průkazů, technických průkazů,  

- evidence motorových vozidel,  

- živnostenské oprávnění,  

- sociálně-právní ochrana dětí,  

- péče o staré a zdravotně postižené,  

- vodoprávní řízení, odpadové hospodářství a ochrana životního prostředí,  

- státní správa lesů, myslivosti a rybářství,  

- doprava a silniční hospodářství (silniční správní úřad, stanovení místní úpravy provozu 
dopravním značením atd.) 

 

Území zahrnuté do projektu KPSS zahrnuje celé území správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Vimperk (dále jen SO ORP Vimperk). 

Svou rozlohou 53 540 ha (z toho 15 810 ha připadá na zemědělskou půdu (4 121 ha orná půda, 11 
331 ha trvalé travní porosty) a 37 680 ha nezemědělskou půdu (32 272 ha lesní porosty, 302 ha 
vodní plochy) je ORP Vimperk devátým největším ORP v Jihočeském kraji. Území zahrnuje 21 obcí 



 

11 
 

(z toho 1 se statusem města a 1 se statusem městyse) v nichž žije 17 471 obyvatel (k 31.12.2021). 
Z toho největší počet obyvatel žije ve městech Vimperk (7 347) a Zdíkov (1790). Nejmenší počet 
obyvatel mají obce Vrbice (65) a Nicov (90). Sousedí s SO ORP Prachatice, Strakonice (Jihočeský 
kraj) a SO ORP Sušice (Západočeský kraj). Na jihozápadě sousedí SO ORP Vimperk s Německem. 
Rozloha SO ORP Vimperk představuje 5,3 % rozlohy kraje.  

Převážnou část SO ORP Vimperk vytváří Horská pásma Šumavy, která tvoří rozvodí mezi Severním 
a Černým mořem. Pramení zde řeka Teplá Vltava, která protéká jihovýchodním směrem. Směrem 
k severu se území svažuje podél řeky Volyňky. Vetší část území je součástí Národního parku, 
popřípadě Chráněné krajinné oblasti Šumava. K nejstarším rezervacím patří Boubínský prales. 
Z kulturních památek je nevýznamnější Vimperský zámek. Velkou zajímavostí je též nejvýše 
položená železniční stanice v České republice Kubova Huť (960 m.n.m.). Dále je významné 
středisko zimních sportu Zadov – Churáňov (SKI Areál Zadov), (areál je využíván i v letní sezoně). 

Povrch je značně členitý, převážná část území leží v horské a podhorské oblasti, po celé 
Jihozápadní straně se táhne Pohoří Šumavy. Nejvyšší bod ORO Vimperk představuje vrch hory 
Boubín (1362 m.n.n.), pod kterým se rozléhá národní přírodní památka s pralesem, jehož stáří se 
odhaduje na 12000let. 

 

Podrobně rozpracovaná sociodemografická analýza území je přílohou dokumentu č.1 
střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Vimperk 2024 – 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Mapa SO ORP Vimperk 

 

 

 

 

 

Základní charakteristika správních obvodů SO ORP Jihočeského kraje 

 

 

 



 

13 
 

Tabulka 1 Základní charakteristika správních obvodů ORP v Jihočeském kraji k 31. 12. 2022 

Název Obce 
Počet 

Výměra v ha 
Obcí Částí obcí Katastrů Obyvatel jednotek 

v RES 
Kraj celkem 624 1 989 1 626 652 303 169 260 1 005 799 

V tom SO ORP 

Blatná 26 66 55 13 685 3 023 27 858 

České 
Budějovice 

79 184 146 166 778 48 429 92 375 

Český Krumlov 32 144 117 41 867 11 546 112 903 

Jindřichův 
Hradec 

58 148 143 46 910 11 778 93 371 

Kaplice 15 77 63 20 171 4 390 48 466 

Milevsko 26 104 77 18 188 4 713 38 508 

Písek  49 157 117 54 337 13 342 74 178 

Prachatice 44 163 134 33 973 8 606 84 135 

Soběslav 31 60 55 22 423 5 122 32 395 

Strakonice 69 153 148 45 297 10 812 57 418 

Tábor 79 290 198 81 475 21 287 100 241 

Trhové Sviny 16 90 68 19 580 4 815 45 234 

Třeboň 25 46 43 24 984 6 357 53 832 

Týn nad Vltavou 14 59 47 14 068 3 379 26 240 

Vimperk 21 109 94 17 471 4 703 53 540 

Vodňany 17 44 36 12 589 3 042 17 923 

Dačice 23 95 85 18 507 3 916 47 181 

Zdroj: ČSÚ 

Údaje v tabulce dokladují postavení SO ORP Vimperk s ostatními ORP v Jihočeském kraji. Data     
za ORP Vimperk jsou zvýrazněna tučně. 

ORP Vimperk je dle počtu obcí 13 „největší“ ORP v kraji. Dále dle počtu obyvatel se řadí                          
na čtrnáctou pozici a dle výměry v ha je devátým největším územím v této oblasti. 

Tabulka 2 Základní charakteristika obcí v ORP Vimperk k 31. 12. 2021 

Název 
obce 

Nadm
ořská 
výška 
m. n. 
m 

První 
píse
mná 
zmín
ka 

Poče
t 
částí 
obce 

Poč
et 
ZSJ 

Počet 
Katas
trů 

Výměra 
celkem 
v HA 

Země
dělská 
půda 
v HA 

Z toho 
Nezem
ědělská 
půda v 
HA 

Z toho 

Orná  

Trvalý 
travní 
poros
t 

Lesn
í 
poro
st 

Vodní 
ploch
y 



 

14 
 

Jihočesk
ý kraj 
celkem 

x x 
1 

990 
x x 

1 005 
800 

418 
560 

248 
290 

170 
270 

x 
379 
319 

x 

SO ORP 
Vimperk 
celkem 

x x 109 
16
2 

94 53 540 
15 

860 
4 121 

11 
331 

37 680 
32 

272 
1 170 

Bohumili
ce 

656 1352 1 1 1 342 196 104 77 146 82 8 

Borová 
Lada 

895 1790 8 8 8 6 894 1 026 9 1 012 5 868 
5 

146 
399 

Bošice 588 1315 4 6 3 834 492 173 297 342 235 3 

Buk 826 1400 3 4 3 2 579 603 123 473 1 976 
1 

846 
7 

Čkyně 523 1243 7 7 6 2 068 1 252 593 608 816 570 18 

Horní 
Vltavice 

805 1359 6 7 6 5 880 917 5 910 4 963 
4 

605 
83 

Kubova 
Huť 

960 1728 1 1 1 141 33 1 31 107 72 0 

Kvilda 1 062 1345 5 5 2 4 519 342 - 342 4 177 
3 

794 
280 

Lčovice 566 1321 1 2 1 577 290 170 111 286 226 6 

Nicov 896 1296 4 5 4 1 377 349 68 280 1 028 904 2 

Nové 
Hutě 

1 025 1840 1 1 1 2 324 505 1 503 1 819 
1 

615 
81 

Stachy 738 1578 3 15 3 2 817 1 131 344 757 1 686 
1 

426 
13 

Strážný 
(městys) 

834 1359 4 10 8 4 965 853 1 849 4 113 
3 

201 
159 

Svatá 
Maří 

765 1352 6 6 4 1 271 690 409 264 581 459 7 

Šumavsk
é Hoštice 

763 1352 4 4 3 836 551 110 431 285 213 11 

Vacov 732 1352 14 20 12 3 521 1 674 667 934 1 847 
1 

528 
22 

Vimperk 694 1264 22 43 16 8 004 2 647 533 2 043 5 357 
4 

445 
50 

Vrbice 747 1382 1 1 1 228 179 80 95 49 32 1 

Zálezly 565 1370 4 4 2 931 553 234 293 378 298 2 

Zdíkov 732 1318 9 11 8 3 191 1 449 463 928 1 742 
1 

485 
17 

Žárovná 725 1394 1 1 1 242 129 31 92 113 92 1 

Zdroj: ČSÚ 



 

15 
 

 

Tabulka 3 Počet obyvatel, věková struktura obyvatelstva, průměrná věk podíl nezaměstnaných 
osob k 31. 12. 2021 

Název 
obce 

Počet obyvatel 

Průměr
ný věk 

Podíl 
nezaměstnan

ých osob 
celke

m 

0 – 14 let 15 – 64 let 65 a více let 

celke
m 

muži ženy 
celke

m 
muži ženy 

celke
m 

muži ženy 

Jihočesk
ý kraj 

celkem 

6523
03 

1044
21 

535
45 

508
76 

4092
23 

2074
86 

2017
37 

1386
59 

603
21 

783
38 

43,1  

SO ORP 
Vimperk 
celkem 

17 
471 2 733 1 

406 
1 

327 
10 

949 5 586 5 363 3 789 1 
692 

2 
097 43,4 3,2 

Bohumil
ice 

332 57 31 26 215 115 100 60 22 38 41,4 2,8 

Borová 
Lada 

287 56 26 30 175 91 84 56 28 28 41,7 2,4 

Bošice 361 68 41 27 220 119 101 73 38 35 41,6 0,9 

Buk 318 62 32 30 199 106 93 57 25 32 40,7 5,8 

Čkyně 1 568 239 120 119 990 490 500 339 151 188 43,5 2,1 

Horní 
Vltavice 

354 44 20 24 234 119 115 76 33 43 44,4 6,3 

Kubova 
Huť 

95 13 8 5 65 36 29 17 7 10 44,6 3,2 

Kvilda 133 10 7 3 88 52 36 35 17 18 49,6 1,2 

Lčovice 140 22 11 11 88 40 48 30 15 15 43,8 3,3 

Nicov 90 15 9 6 57 34 23 18 6 12 40,4 3,6 

Nové 
Hutě 

111 23 10 13 71 37 34 17 6 11 42,5 12,5 

Stachy 1 135 157 82 75 693 368 325 285 128 157 45,4 3,2 

Strážný 
(městys) 

407 66 37 29 294 143 151 47 24 23 39,4 4,0 

Svatá 
Máří 

607 89 50 39 403 209 194 115 54 61 42,3 1,7 

Šumavsk
é 
Hoštice 

418 75 43 32 257 139 118 86 42 44 41,7 4,2 

Vacov 1 442 224 130 94 831 439 392 387 170 217 45,4 2,5 

Vimperk 7 347 1 138 561 577 4 661 2 343 2 318 1 548 683 865 43,3 3,4 

Vrbice 65 10 6 4 42 21 21 13 6 7 44,8 - 



 

16 
 

Zálezly 355 65 31 34 205 102 103 85 43 42 43,1 0,5 

Zdíkov 1 790 282 143 139 1 080 541 539 428 189 239 43,9 4,0 

Žárovná 116 18 8 10 81 42 39 17 5 12 41,3 7,5 

 

 

 

Analýza v území poskytovaných sociálních služeb 
Dokument Analýza v území poskytovaných sociálních služeb správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Vimperk vznikl v rámci projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV. pro 
ORP Vimperk pro potřeby vzniku nového Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro ORP 
Vimperk na roky 2024–2026.  

Podkladem pro analytický dokument byly zejména údaje a informace čerpané z Registru 
poskytovatelů sociálních služeb (https://www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb), Zákon č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, informace čerpané ze znalosti území a sociální 
problematiky členů realizačního týmu projektu, údaje vyplývající z činnosti pracovních skupin, 
údaje zjištěné z osobních rozhovorů se zástupci poskytovatelů sociálních služeb, údaje 
z katalogu či informačního letáků poskytovatelů sociálních služeb. 

Analýza poskytovaných sociálních služeb obsahuje popis všech poskytovatelů sociálních služeb 
na území ORP Vimperk a informace o poskytovaných službách, cílových skupinách.  Dokument 
současně shromažďuje informace o poskytovatelích z okolních měst mající vliv na oblast 
sociálních služeb na Vimpersku a informace o sociálních službách, které na území Vimperska 
poskytovány nejsou. Dokument dále obsahuje přehled organizací poskytujících tzv. doprovodné 
služby (služby, které sociální služby doplňují nebo částečně nahrazují). 

Podrobně rozpracovaná analýza území poskytovaných sociálních služeb je přílohou dokumentu 
č.2 střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Vimperk 2024 – 2026. 

 

Analýza potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb 
 

Analýza potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb byla provedena formou průzkumu mezi 
obcemi SO ORP Vimperk v rámci procesu komunitního plánování rozvoje sociálních služeb. 
Podkladem pro šetření byl dotazník, který byl rozeslán odkazem na „Forms dotazník“ v emailu 
všem zadavatelům v ORP Vimperk, kteří jsou zapojeni do procesu komunitního plánování rozvoje 
sociálních služeb. Osloveno bylo všech 21 obcí a měst V ORP. Návratnost dotazníku byla 60%. 
Data nebyla poskytnuta od Borová Lada, Kvilda, Nicov, Nové Hutě, Stachy, Strážný, Vrbice, 
Žárovná.  

 
Dotazníkového šetření se zúčastnily tyto obce: 

Svatá Máří 
Bohumilice 



 

17 
 

Vacov 
Zdíkov 
Šumavské Hoštice 
Zálezly 
Horní Vltavice 
Kubová Huť  
Čkyně 
Lčovice 
Vimperk 
Bošice 
Buk 
 
Cílem tohoto zjišťování bylo:  

•  zjistit povědomí zástupů obcí o problematice sociálních služeb,  

•  zjistit, jaké sociální služby jsou v obcích zajištěny a které služby naopak chybějí nebo jsou   
hůře dostupné  

•  povzbudit zájem o tuto problematiku a informovat o procesu plánování  

Podrobně rozpracovaná analýza potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb je přílohou 
dokumentu č.3 střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Vimperk 2024 – 2026. 

 

Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb 
Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb na území ORP Vimperk si klade za cíl zmapovat 
postřehy, zájmy, představy o sociálních službách podle jednotlivých cílových skupin. Dalším 
cílem je zprostředkovat možné náměty k diskusi a zamyšlení při setkávání pracovních skupin            
v následné plánovací části komunitního plánování sociálních služeb. 

Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb na území ORP Vimperk byla provedena formou 
průzkumu mezi uživateli sociálních služeb a širokou veřejností v rámci procesu komunitního 
plánování rozvoje sociálních služeb. Podkladem pro šetření byl dotazník, který byl rozeslán 
odkazem na „Forms dotazník“ v emailu všem poskytovatelům sociálních služeb, kteří jej 
distribuovali elektronicky i fyzicky mezi své uživatele a dále byl dotazník vytištěn pro širokou 
veřejnost a zveřejněn na stránkách SOS Šumavsko.  

Podrobně rozpracovaná analýza potřeb uživatelů sociálních služeb je přílohou dokumentu č.4 
střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Vimperk 2024 – 2026. 

 

Analýza existujících zdrojů a potřeb na území ORP Vimperk 
Struktura analýza existujících zdrojů a potřeb na území ORP Vimperk (členění výnosů a výše 
nákladů) vznikla na základě vyhodnocení Akčního plánu pro ORP Vimperk z roku 2023. Výhled       
na roky následující byl vyhodnocen ze sběru dat a to pouze u registrovaných poskytovatelů 
sociálních služeb s dopadem na území ORP Vimperk. Struktura výnosů vyplývá z toho, jaké 
registrované služby dané zařízení poskytuje.  



 

18 
 

Kompletní analýzu a vyhodnocení existujících zdrojů a potřeb na území ORP Vimperk nelze 
dokončit, protože ne všichni registrovaní poskytovatelé sociálních služeb dali své údaje 
k dispozici a některé poskytnuté údaje nebyly kompletní. 

Podrobně rozpracovaná analýza existujících zdrojů a potřeb na území ORP Vimperk je přílohou 
dokumentu č.5 střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP Vimperk 2024 – 2026. 

Strategická část 
Vyhodnocení minulého plánu 
Začátkem roku 2024 proběhl monitoring plnění Akčního plánu 2023 sociálních služeb na území 
obce s rozšířenou působností Vimperk.  

Monitoring je jednou z aktivit projektu „Komunitní plánování sociálních služeb pro ORP Vimperk“ 

Vyhodnocení AKČNÍHO PLÁNU 2023 sociálních služeb na území obce s rozšířenou působností 
Vimperk byl podkladem pro jednání pracovních skupin. 

Dokument monitoring plnění Akčního plánu 2023 sociálních služeb na území obce s rozšířenou 
působností Vimperk je přílohou číslo 6 střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
ORP Vimperk 2024 – 2026. 
 

VIZE 

 

 

 

 

 



 

19 
 

Senioři a osoby se zdravotním postižením 
Seniorem se rozumí člověk, který má nárok pobírat starobní důchod (dosáhl důchodového věku). 
Osobami se zdravotním postižením se rozumí osoby s tělesným postižením (pohybové 
problémy), osoby postižené civilizačními chorobami, osoby s kombinovaným postižením, osoby 
s mentálním postižením, osoby se zrakovým postižením a osoby sluchově postižené (neslyšící a 
nedoslýchaví). 

Pozn. Definice seniora dle WHO se jedná o osoby starší 65 let, v dnešní době odchází do 
důchodu lidé mladší. 

 

SWOT analýza 

Silné stránky 

 

Slabé stránky 

Spolupráce mezi poskytovateli a 
organizacemi 

Existence terénních programů 

Tísňová péče 24/7 

TAXÍK MAXÍK 

Hospic – terénní odlehčovací služba 

Kvalitní a zodpovědní sociální pracovníci 

Kvalitní aktivizace 

Pěkné prostředí zařízení 

 

Nedostatečná časová dostupnost terénních 
programů 

Dojezdové vzdálenosti – dopravní obslužnost 

TAXÍK MAXÍK – bariérový 

Nedostupné bezbariérové WC 

Bezbariérovost, výtahy, parkovací prostory 

Rekonstrukce prostor (nevyhovující prostory) 

Park a zeleň 

Nedostatek personálu, nedostatek 
finančních prostředků pro personál 
v nekrajských zařízení 

Administrativní zátěž 

Nedostatečně vzdělaný personál  (obslužný 
personál) 

Malá informovanost o dávkách pro osoby se 
zdravotním postižením a seniory 

Příležitosti Ohrožení 

 



 

20 
 

 

 

Souhrn priorit a jejich rozpracovaní v opatřeních a konkrétních aktivitách 
Priorita 1 – Podpora systému poskytovaných sociálních služeb 
A.1.1 – Podpora pobytových služeb 

A.1.2. - Podpora pečovatelských služeb 

A.1.3 - Podpora sociální rehabilitace a aktivizačních služeb 

A.1.4 – Podpora sociálně terapeutických dílen 

A.1.5 – Podpora služby raná péče 

A.1.6 - Podpora sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

A.1.7 – Podpora odlehčovací služby 

A.1.8 – Podpora tlumočnické služby 

 

Podpora ze strany města Vimperk - příspěvky  

Besedy, semináře 

Poradna a půjčovna pomůcek 

Euroklíč 

Příspěvek na péči   

- paragraf OČR až na 3 měsíce 

Využívání dobrovolníků 

Rozšířit pečovatelskou službu do dalších obcí 
dle potřebnosti 

Začleňování seniorů a zdravotně postižených 
do společnosti 

Možnost využití všech sociálních služeb na 
území ORP Vimperk 

Nedostatek pobytových sociálních služeb 

Nedostatek pracovních úvazků v terénních 
sociálních službách 

Nekompenzovaní klienti z nemocnic 

Suplování zdravotnické péče 

Nedostatečné využití příspěvku na péče 

Kontrola péče v domácím prostředí 

Nedostatek informací od sociálních 
pracovníků v nemocnicích 

Psychologická poradna 

Nedostatek personálu 

Nízké hodnocení personálu 

Nedostatek financí 

Čím dál větší administrativní zátěž 

Konec programových dotací EU 

Nevyužití PNP na sociální služby 

Špatná spolupráce a komunikace mezi 
sociální a zdravotní službou 

Nezájem obcí 



 

21 
 

 

Číslo a název opatření: 

 

A.1.1. – Podpora pobytových služeb 

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA 1 - PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora potřebných a dostupných pobytových zařízení 
ze strany města Vimperk, obcí na území ORP Vimperk a 
Jihočeského kraje. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.1.1.1 – podpora Domova pro seniory Stachy – Kůsov 

A.1.1.2 – Podpora Domu klidného stáří Pravětín 

A.1.1.3 – Podpora sociálních lůžek při zdravotnickém zařízení  

                 § 52 zákona č. 108/2006 Sb. 

A.1.1.4 – Podpora Domova pro osoby se zdravotním postižením  

A.1.1.5 - Domov pro seniory BH-Nemocnice Vimperk a.s.  

A.1.1.6 – Pobytové odlehčovací služby Hospic sv. Jana N. 
Neumanna o.p.s 

 

 

Název aktivity: 
 

A.1.1.1 – Podpora Domova pro seniory Stachy- Kůsov 

Charakteristika aktivity: Cílem aktivity je zachování pobytového zařízení včetně 
poskytovaných služeb pro cílovou skupinu (informace v Analýze 
poskytovatelů sociálních služeb). 
 

Časový harmonogram: Služba poskytována nepřetržitě 24 hodin denně 
Realizátor: Domov pro seniory  

Stachy - Kůsov 
Spolupracující subjekty: Krajský úřad, MěÚ Vimperk, Obec Stachy, zdravotnická zařízení 

jihočeského kraje 
Cílová skupina  Senioři od 50v let věku 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

90 90 90 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

66 000 000 67 000 000 68 000 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

66 000 000  67 000 000 68 000 000 

MPSV 
 

24 000 000 25 000 000 26 000 000 

Jihočeský kraj 7 000 000 7 500 000 8 000 000 
obec/obce    
příjmy od klientů 29 800 000 30 000 000 30 000 000 



 

22 
 

ostatní 5 200 000 4 500 000 4 000 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

5 000 000 5 000 000 5 000 000 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 

Název aktivity: 
 

A.1.1.2 - Podpora Domu klidného stáří Pravětín 

Charakteristika aktivity: Cílem aktivity je zachování pobytového zařízení včetně 
poskytovaných služeb pro cílovou skupinu senioři a osoby se 
zdravotním postižením (popis je uveden v Analýze 
poskytovatelů SS). 
 
 

Časový harmonogram: 2024 - 2026 
Realizátor: Charita Prachatice-Vimperk 
Spolupracující subjekty: město Vimperk, sociální odbor 
Cílová skupina  senioři se sníženou soběstačností vyžadující 24 hodinovou péči 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

36 36 36 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

39 800 000 39 800 000 39 800 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

39 800 000 39 800 000 39 800 000 

MPSV 
 

9 880 000 9 880 000 9 880 000 

Jihočeský kraj 500 000 500 000 500 000 
obec/obce 0 0 0 
příjmy od klientů 14 100 000 14 100 000 14 100 000 
ostatní 15 320 000 15 320 000 15 320 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: Důstojný život 

seniorů 
odkázaných 
na celodenní 
péči 

Důstojný život seniorů 
odkázaných na 
celodenní péči 

Důstojný život seniorů 
odkázaných na 
celodenní péči 

 

 

Název aktivity: 
 

A 1.1.3 - Podpora sociálních lůžek při zdravotnickém zařízení 
dle § 52 zákona č. 108/2006 Sb. 

Charakteristika aktivity: Cílem aktivity je zachování pobytové služby včetně 
poskytovaných sociálních služeb pro cílovou skupinu osob, 
které se neobejdou bez pomoci další osoby do doby než je jim 
zajištěna trvalá pomoc. 
 
 



 

23 
 

Časový harmonogram: Nepřetržitě 
Realizátor: BH-Nemocnice Vimperk a.s. 
Spolupracující subjekty: Nemocnice, domovy seniorů, DOZP, domovy se zvláštním 

režimem, chráněné bydlení, pečovatelské služby 
Cílová skupina  dospělé osoby starší 19-ti let, osoby s chronickým 

onemocněním 
osoby se zdravotním postižením, osoby s mentálním postižením 
osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením 
osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným 
postižením 
osoby, které potřebují částečnou nebo úplnou podporu jiné 
osoby při zajištění základních životních potřeb 
senioři 

 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

22 22 22 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

18 223 400 20 045 000 22 050 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

18 223 400 20 045 000 22 050 000 

MPSV 
 

5 056 000 5 561 000 6 117 000 

Jihočeský kraj 230 000 230 000 230 000 
obec/obce 0   
příjmy od klientů 7 700 000 8 470 000 8 900 000 
ostatní 5 237 400 5 784 000 6 803 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 

 

Název aktivity: 
 

A.1.1.4.1 – Podpora domova pro osoby se zdravotním 
postižením Sociální pohoda,  o.p.s. 

Charakteristika aktivity: Cílem aktivity je zachování pobytového zařízení včetně 
poskytovaných služeb pro cílovou skupinu (popis služby je 
uveden v Analýze poskytovatelů SS). 
 
 

Časový harmonogram: nepřetržitě 
Realizátor: Sociální pohoda, o.p.s. 
Spolupracující subjekty:  
Cílová skupina  Osoby s mentálním postižením 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 



 

24 
 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

MPSV 
 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Jihočeský kraj neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
obec/obce neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
příjmy od klientů neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
ostatní neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 

 

Název aktivity: 
 

A.1.1.4.2 – Podpora domova pro osoby se zdravotním 
postižením BH-Nemocnice Vimperk, a.s. 

Charakteristika aktivity: Cílem aktivity je zachování pobytové služby včetně 
poskytovaných sociálních služeb pro cílovou skupinu osob 
s chronickým onemocněním a osoby se zdravotním postižením. 
 
 

Časový harmonogram: nepřetržitě 
Realizátor: BH-Nemocnice Vimperk a.s. 
Spolupracující subjekty: Městské úřady, nemocnice, JčK,  
Cílová skupina   „osoby s kombinovaným postižením“  

Sociální služba je určena osobám s kombinovaným postižením 
u nichž není vyloučena krizová sociální situace,  u kterých hrozí 
sociální vyloučení pro dosavadní životní návyky nebo způsob 
života, který by vedl ke konfliktu se společností, a které zejména 
pro svůj zdravotní stav a nesoběstačnost potřebují  pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. 
Sociální služba je určena osobám od 27 - 64 let,  
„osoby s chronickým onemocněním“ 
„osoby se zdravotním postižením“ 
Sociální služba je určena osobám od 18 let, které potřebují při 
zajištění životních potřeb pravidelnou pomoc jiné osoby 
 

 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (lůžka) 

30 30 30 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

23 428 200 25 771 000 28 348 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

23 428 200 25 771 000 28 348 000 

MPSV 
 

6 730 300 7 403 000 8 143 000 

Jihočeský kraj 230 000 230 000 230 000 
obec/obce 0 0 0 



 

25 
 

příjmy od klientů 11 000 000 12 100 000 12 500 000 
ostatní 5 467 900 6 038 000 7 475 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 

Název aktivity: 
 

A.1.1.5 - Domov pro seniory BH-Nemocnice Vimperk a.s. 

Charakteristika aktivity: Aktivita je určena pro osoby nad 65 let, kteří mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, zdravotního stavu, a jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 
 

Časový harmonogram: nepřetržitě 
Realizátor: BH-Nemocnice Vimperk a.s. 
Spolupracující subjekty: Nemocnice, městské úřady,  
Cílová skupina  Senioři, kteří z důvodu nepříznivé sociální situace způsobené 

věkem a neuspokojivým zdravotním stavem, potřebují 
částečnou nebo úplnou podporu jiné osoby při zajištění 
základních životních potřeb. 
Sociální služba je určena osobám od 65 let.  

 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

23 23 23 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

18 630 000 20 493 000 22 542 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

18 630 000 20 493 000 22 542 000 

MPSV 
 

5 492 000 6 041 000 6 645 000 

Jihočeský kraj 230 000 230 000 230 000 
obec/obce 0   
příjmy od klientů 8 530 000 9 383 000 9 500 000 
ostatní 4 378 000 4 839 000 6 167 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 

 

Název aktivity: 
 

A.1.1.6 - POBYTOVÉ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s. 
 

Charakteristika aktivity:  Služba je určena pro krátkodobý pobyt klienta (1 až 3 měsíce), 
jehož zdravotní stav je stabilizovaný, ale rodina z objektivních 
důvodů nemůže po určitou omezenou dobu (nemoc, únava) 
zajistit péči v domácím prostředí. Cílem je podpořit dosud 



 

26 
 

pečující rodinu či blízké nemocného. V Hospici sv. Jana N. 
Neumanna je služba nadále poskytována v max. dvoulůžkových 
pokojích, které mají vlastní koupelnu a WC. Komplexní péči o 
klienty bude nadále zajišťovat interdisciplinární tým (lékař, 
zdravotní sestry, sociální pracovnice, duchovní). Péče je a bude 
založena na individuálním přístupu ke každému klientovi a k 
jeho potřebám.  
Předpokládaný počet uživatelů za rok: 30 

Časový harmonogram:  
trvale 

Realizátor: Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
Spolupracující subjekty: -- 
Cílová skupina  - osoby, které mají vážné onemocnění, nebo jsou na konci 

života z důvodu stáří (geriatricky křehký pacient) 
- jejich blízcí, kteří o ně pečují 

 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

11 11 11 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

14 700 16 100 17 700 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

14 700 16 100 17 700 

MPSV 
 

4 700 5 000 5 300 

Jihočeský kraj 230 250 270 
obec/obce 700 800 900 
příjmy od klientů 1 700 1 900 2 100 
Ostatní  7 370 8 150 9 130 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

3 000 1 000 1 000 

Zdůvodnění investic Rekonstrukce 
a opravy 

Rekonstrukce a 
opravy 

Rekonstrukce a 
opravy 

Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
 

 

Číslo a název opatření: 

 

A.1.2 – Podpora pečovatelských služeb 

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA 1 – PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora potřebných a dostupných pečovatelských 
služeb ze strany města Vimperk, obcí na území ORP Vimperk a 
Jihočeského kraje. 

 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.1.2.1 – Podpora Pečovatelské služby – Charita Prachatice - 
Vimperk 

 



 

27 
 

Název aktivity: 
 

A.1.2.1 – Podpora Pečovatelské služby Charity Prachatice-Vimperk 
 

Charakteristika aktivity: Cílem je zachování a podpora pečovatelské služby. Služba je 
poskytována v domácnostech uživatelů v těchto obcích: 
Vimperk, Čkyně, Bohumilice, Zálezly, Lčovice, Radhostice, Stachy, 
Nicov, Vacov, Zdíkov, Svatá Maří, Buk, Šumavské Hoštice, Kosmo, 
Žárovná, Chlumany, Libotyně (včetně spádových osad). 
Služba je poskytována také na ORP Prachatice 
 
Jedná se o terénní službu 

Časový harmonogram: 2024 - 2026 
Realizátor: Charita Prachatice-Vimperk 
Spolupracující subjekty: obce ORP Vimperk a obce ORP Prachatice 
Cílová skupina  osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, nemoci či 

tělesného postižení 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky) 

550 550 550 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

20 485 000 20 485 000 20 485 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

20 485 000 20 485 000 20 485 000 

MPSV 
 

8 000 000 8 000 000 8 000 000 

Jihočeský kraj 500 000 500 000 500 000 
obec/obce 2 485 000 2 485 000 2 485 000 
příjmy od klientů 9 500 000 9 500 000 9 500 000 
ostatní 0 0 0 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

500 000 500 000 500 000 

Zdůvodnění investic Obnova vozového 
parku 

Obnova vozového 
parku 

Obnova vozového 
parku 

Výstupy: Důstojný život 
seniorů co nejdéle 
ve svém 
přirozeném 
prostředí 

Důstojný život 
seniorů co nejdéle ve 
svém přirozeném 
prostředí 

Důstojný život 
seniorů co nejdéle ve 
svém přirozeném 
prostředí 

 

 

Číslo a název opatření: 

 

A.1.3 – Podpora sociální rehabilitace a aktivizačních služeb 

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA  1 – PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora potřebných a dostupných sociálních služeb 
ze strany města Vimperk, obcí na území ORP Vimperk a 
Jihočeského kraje. 



 

28 
 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.1.3.1 - realizace sociální služby - SOCIÁLNÍ REHABILITACE – 
TyfloCentrum České Budějovice, o.p.s. 

A.1.3.2-  Sociální rehabilitace - Tichý svět, o.p.s. 

 

Název aktivity: 
 

A.1.3.1 - realizace sociální služby - SOCIÁLNÍ REHABILITACE - 
TyfloCentrum České Budějovice, o.p.s. 

Charakteristika aktivity: v rámci zákona o soc. službách v platném znění  
terénní forma služby 

Časový harmonogram: dle oprávněného požadavku uživatelů  
Realizátor: TyfloCentrum České Budějovice, o.p.s. 
Spolupracující subjekty: --- 
Cílová skupina  Věková hranice osob je od 7 let. 

Hlavní cílovou skupinou jsou osoby se zrakovým postižením 
(osoby s omezením zrakových funkcí bez dostatečně 
kompenzace). 
  
Další cílové skupiny: 
• osoby s kombinovaným postižením 
(osoby s omezením zrakových funkcí bez dostatečné 
kompenzace a dalším znevýhodněním, které přímo se 
zrakovými funkcemi nesouvisí, ale prohlubuje ho) 
 
• osoby se zdravotním postižením 
(osoby se zdravotním znevýhodněním, jehož následkem se 
mohou tyto osoby ocitnout v nepříznivé sociální situaci, 
zejména jsou závislí na pomoci jiné osoby) 
 
• osoby s jiným zdravotním postižením 
(osoby se specifickým znevýhodněním daným zdravotním 
stavem, který v interakci s přirozeným sociálním prostředím 
brání účinnému zapojení do společnosti) 
 
• senioři 
osoby v nepříznivé sociální situaci z důvodu post-
produktivního věku, zejména s omezením zrakových funkcí) 

 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
úvazky 

2 2 2 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

1 700 000 1 700 000 1 700 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

   

MPSV 
 

1 200 000 1 200 000 1 200 000 

Jihočeský kraj 50 000 50 000 50 000 
obec/obce 0 0 0 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 0 0 0 



 

29 
 

Předpokládané investice 
celkem v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění investic 0 0 0 
Výstupy: pozitivní pozitivní pozitivní 

 
 
 
 

Název aktivity: 
 

A.1.3.2 - Sociální rehabilitace - Tichý svět, o.p.s. 

Charakteristika aktivity: sociální rehabilitace (§ 70) – nácvik sociálních dovedností a 
rozvoj znalostí, které pomohou klientům v běžném životě 
(nácvik práce s telefonem, počítačem či jiným chytrým 
zařízením, hledání bydlení, práce, lékaře), rozvoj ve využívání 
sluchadla nebo další kompenzační pomůcky., pro klienty od 
11 let, forma: ambulantní a terénní 
od 1.1.2024 – personální kapacita 2,2 úvazek (celý JČK) 
 

Časový harmonogram: Ambulantní forma: út + čt 9-16h, terénní forma: dle domluvy 
Realizátor: Tichý svět, o.p.s. 
Spolupracující subjekty:  
Cílová skupina  Osoby se sluchovým a kombinovaným postižením/senioři 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

2,22 2,22 2,22 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

61.333Kčx 
počet 

klientů 

61.333Kčx počet 
klientů 

61.333Kčx počet 
klientů 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

 MPSV/kraj (jedná se o 
zrušení podpory 

celorepublikových 
organizací) 

 

MPSV 
 

   

Jihočeský kraj 200 000   
obec/obce neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
příjmy od klientů neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
ostatní neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 
 
 
 



 

30 
 

 

Číslo a název opatření: 

 

A.1.4. – Podpora sociálně terapeutických dílen 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora potřebných a dostupných sociálních služeb 
ze strany Města Vimperk, obcí na území ORP Vimperk a 
Jihočeského kraje. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

 

A.1.4.1 – Podpora sociálně terapeutických dílen ve Vimperku – 
Spolek Slunečnice 

 
 

Název aktivity: 
 

A.1.4.1. – Podpora sociálně terapeutických dílen ve Vimperku 
– Spolek Slunečnice 

Charakteristika aktivity: Cílem poskytované sociální služby je zabránit osobám se 
sníženou soběstačností sociálnímu vyloučení a umožnit jim 
začlenit se do společnosti a prostřednictvím nabytých 
pracovních a sociálních dovedností  získat pocit užitečnosti a 
plnohodnotného života.  

Sociální služba je poskytována ambulantně v pracovní dny od 
7:00 do 15:30 hodin. 

Sociální služba je poskytovaná pro osoby s jakýmkoli 
zdravotním postižením, s  mentálním postižením (i s PAS) a s 
kombinovaným postižením od 15 let do důchodového věku.  

Časový harmonogram: Trvale od 1.2.2015 
Realizátor: Spolek Slunečnice 
Spolupracující subjekty: Město Vimperk, Městský úřad Vimperk, Jihočeský kraj, SŠ a ZŠ 

Vimperk, Úřad práce, Svaz zdravotně postižených Vimperk, 
obce na území ORP Vimperk, praktičtí a odborní lékaři, APLA 
Jižní Čechy, Oblastní charita Vimperk, KIS Vimperk, MěKS 
Vimperk, Městská knihovna Vimperk 

Cílová skupina  Osoby s mentálním postižením (i osoby s poruchami 
autistického spektra), osoby se zdravotním postižením, osoby 
s kombinovaným postižením 
Věková kategorie klientů: od 15 do 64 let 

 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel – úvazky 
pracovníků 

4 4 4 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

4 036 000 4 196 000 4 600 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

   

 
MPSV 
 

800 000 850 000 900 000 

Jihočeský kraj IP 3 024 000 3 096 000 3 500 000   
obec/obce 100 000 100 000 100 000 
příjmy od klientů 0 0 0 



 

31 
 

ostatní 100 000 150 000 100 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

600 000 
 

Zdůvodnění investic Nákup svozového automobilu 
Výstupy: Zajištění dlouhodobé a pravidelné podpory zdokonalování 

pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně 
pracovní terapie pro osoby se sníženou soběstačností 
z důvodu zdravotního postižení. 

 
 

 

Číslo a název opatření: 

 

A.1.5 – Podpora služby raná péče 

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA  1 - PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora potřebných a dostupných sociálních služeb 
ze strany Města Vimperk, obcí na území ORP Vimperk a 
Jihočeského kraje. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

 

A.1.5.1 – Podpora služby raná péče na Vimpersku - Společnost 
pro ranou péči, pobočka České Budějovice 

A.1.5.2 - Raná péče - APLA Jižní Čechy, z.ú. 

A.1.5.3 - Raná péče – centrum ARPIDA, z.ú.   

A.1.5.4 – Sociální služby raná péče – Kaňka, o.p.s. 

A.1.5.5 - Podpora dostupnosti rané péče - I MY, o.p.s. 

 A.1.5.6 – Raná péče – Autis Centrum o.p.s. 

 

Název aktivity: 
 

A.1.5.1 – Podpora služby raná péče na Vimpersku 

Charakteristika 
aktivity: 

Poskytování odborné pomoci a poradenství rodinám, které pečují o dítě 
s postižením či ohroženým vývojem. Provázení rodin v obtížné životní 
situaci a usilování o to, aby mohly vychovávat dítě v jeho přirozeném 
prostředí. Služba je poskytována rodinám s dětmi s ohroženým vývojem 
v oblasti zrakového vnímání v důsledku nepříznivého zdravotního stavu 
od narození do sedmi let věku dítěte. 
Raná služba je poskytována terénní formou, tj. konzultacemi 
realizovanými poradci v místě bydliště rodiny, popř. doplněna 
ambulantní formou. 
Bezplatná služba dále nabízí sociální poradenství, zhodnocení aktuální 
úrovně schopností a dovedností dítěte, program stimulace zraku, 
poradenství k podpoře psychomotorického vývoje, doporučení a 
zapůjčení vhodných hraček a pomůcek, pomoc při vyhledávání a 
oslovení návazných služeb, semináře a přednášky pro rodiče. Více 
informací na www.ranapece.cz. 
 



 

32 
 

Jedná se o terénní službu doplněnou ambulantní formou. 
Časový 
harmonogram: 

1x za 4 týdny v rozsahu 2 hodiny. 

Realizátor: Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice 
Spolupracující 
subjekty: 

Poskytovatelé rané péče pro další cílové skupiny, lékaři – pediatři, 
oftalmologové, neurologové, speciálně pedagogická centra a návazné 
služby 

Cílová skupina  Rodiny s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením a s dětmi 
s ohroženým vývojem v důsledku nepříznivého zdravotního stavu 

 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – úvazky 
v přímé péči pro 
celý Jihočeský 
kraj 

7,75 8,0 8,0 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč pro 6 
rodin péči v ORP 
Vimperk 

42 000 46 000 51 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

MPSV 
 

29 400 32 200 35 700 

Jihočeský kraj 0 0 0 
obec/obce 10 000 11 000 12 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 2 600 2 800 3 300 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
 
 
 

Název aktivity: 
 

A.1.5.2 - Raná péče - APLA Jižní Čechy, z.ú.  

Charakteristika 
aktivity: 

Podpora dítěte raného věku (do 7 let) s poruchami autistického spektra 
a jeho rodiny formou ambulantní (pracoviště Tábor a Č. Budějovice) a 
terénní v domácím prostředí. Poskytnutí odborného poradenství přímo v 
rodině. Nácviky dovedností a komunikace, pomoc při uplatňování práv a 
zájmů, zvládnutí problémového chování, socioterapeutická činnost, 
sociálně terapeutická činnost.  

Jedná se o ambulantní i terénní službu. 

Časový 
harmonogram: 

Trvale 

Realizátor: APLA Jižní Čechy, z.ú. 



 

33 
 

Spolupracující 
subjekty: 

SPC České Budějovice 

Cílová skupina  osoby s jiným zdravotním postižením - s poruchami autistického 
spektra 

 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

3,42 3,75 3,75 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

4 778 000  5 017 000 5 017 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

4 778 000 5 017 000 5 017 000 

MPSV 
 

3 300 000 3 399 000 3 399 000 

Jihočeský kraj 500 000 500 000 500 000 
obec/obce 200 000 200 000 200 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 778 000 918 000 918 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
 

Název aktivity: 
 

A.1.5.3 - Raná péče – centrum ARPIDA, z.ú.   
 

Charakteristika 
aktivity: 

Rané péče centra ARPIDA je soustava služeb a programů včasné 
odborné pomoci dětem ve věku 0-7 let s tělesným nebo kombinovaným 
postižením nebo s ohroženým vývojem a jejich rodinám žijícím na území 
Jihočeského kraje. Služba je zaměřena na podporu vývoje dítěte s 
ohledem na jeho individuální specifické potřeby a usiluje o zlepšení 
kvality života dítěte a jeho rodiny. Cílem rané intervence je podpora a 
podněcování senzoricko-motorického, emocionálního, sociálního a 
intelektuálního vývoje dítěte tak, aby se mohlo co možná nejsamostatněji 
aktivně zapojit do života společnosti. Služba je poskytována terénní 
formou přímo v rodině dítěte.  
 

Časový 
harmonogram: 

Trvale, frekvence 1x za 4-6 týdnů 

Realizátor: Arpida – centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. 
Spolupracující 
subjekty: 

Centrum Kaňka, o.p.s.,  Apla Jižní Čechy, z.ú., IMY, o.p.s., Společnost 
Rané péče Č. Budějovice 

Cílová skupina  děti s tělesným nebo kombinovaným postižením a děti s ohroženým 
vývojem od narození do 7 let věku a jejich rodiny, které žijí na území 
Jihočeského kraje. 

 2024 2025 2026 



 

34 
 

Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel 4,0 * 

3 3 3 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

 
4 082 000 4 308 000 4 523 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

MPSV 
 3 252 000 3 510 000 3 690 000 

Jihočeský kraj 0 0 0 
obec/obce 139 000 150 000 155 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 691 000 648 000 678 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
 

Název aktivity: 
 

A.1.5.4 – Sociální služby raná péče - Základní škola a Mateřská škola a 
poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. – raná péče (§ 54) 

Charakteristika 
aktivity: 

Raná péče: forma ambulantní (konzultace v Centru Kaňka) a terénní 
(návštěvy v přirozeném prostředí dítěte). Sociální služba Raná péče je 
poskytována dětem od narození do 7 let, které mají zdravotní postižení 
nebo je jejich vývoj ohrožen v důsledku nepříznivé sociální situace, a 
jejich rodinám. Poskytujeme sociální poradenství, výchovné, vzdělávací 
a aktivizační činnosti, sociálně terapeutické činnosti, vzdělávací akce 
pro rodiny, konzultace s psychologem. Půjčujeme hračky, polohovací a 
rehabilitační pomůcky. Spolupracujeme se SPC při zařazení dětí do MŠ 
nebo ZŠ. 
 

Časový 
harmonogram: 

trvale 

Realizátor: Kaňka o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

Arpida, z.ú.,  Apla Jižní Čechy, z.ú., IMY, o.p.s., Středisko Rané péče Č. 
Budějovice 

Cílová skupina  Rodiny s dítětem nebo dětmi 
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – úvazků 
pracovníků 
v přímé péči 

2,85 3,0 3,0 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

2 625 780 2 835 800 3 062 700 



 

35 
 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

2 625 780 2 835 800 3 062 700 

MPSV 
2 288 643 2 467 000 2 664 500 

Jihočeský kraj 125 000 170 000 200 000 
obec/obce 105 000 120 000 140 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 107 137 78 800 58 200 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: Rodiny s dětmi, které potřebují poradenství a podporu při péči o děti s 
opožděným psychomotorickým vývojem, tělesným, mentálním nebo 
kombinovaným postižením a vadami řeči. Rozpočet a úvazky 
pracovníků jsou plánované za celou službu pro celý Jihočeský kraj.  

 

 

Název aktivity: 

 

A.1.5.5. - Raná péče - služba pro rodiny dětí s postižením či opožděným, 
ohroženým vývojem - I MY, o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity: 

Raná péče, významně pomáhá rodinám dětí se zdravotním postižením 
nebo rodinám, ve kterých je vývoj dětí ohrožen v důsledku nepříznivé 
zdravotní situace dítěte. Podle zákona 108/2006 Sb. obsahuje služba 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti. Součástí 
služby je také pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí uživatelů. Služba je terénní, výjimečně 
ambulantní (pokud rodina preferuje tuto formu poskytování). 

Časový 
harmonogram: 

PO - PÁ 7-20 hod, víkendy dle akcí terénně. 
ST 13-15 ambulantně v sídle poskytovatele služby 

Realizátor: I MY, o.p.s. 

Spolupracující 
subjekty: 

poskytovatelé rané péče v kraji, mateřské školy v ORP,  

Cílová skupina  rodiny dětí s postižením či opožděným, ohroženým vývojem od narození 
do 7 let.  

 2024 2025 2026 

Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

3,6 4,2 4,2 



 

36 
 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

4 300 000 4 600 000 4 700 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

4 300 000 4 600 000 4 700 000 

MPSV 

 

3 000 000 3 200 000 3 300 000 

Jihočeský kraj 40 000 100 000 150 000 

obec/obce 270 000 290 000 320 000 

příjmy od klientů 0 0 0 

ostatní 1 200 000 1 010 000 930 000 

Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: 1-5 rodin z ORP 1-5 rodin z ORP 1 - 5 rodin z ORP 

 

 

 

Název aktivity: 
 

A.1.5.6 - Raná péče - Autis Centrum, o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity: 

Služba je určena rodinám, příp. dalším pečujícím osobám, dětí do 7 let 
věku s diagnostikovanou poruchou autistického spektra nebo 
s podezřením na tuto poruchu (dále jen "autismus" nebo "PAS"). Dále je 
určena dětem do 7 let věku s diagnostikovanou poruchou autistického 
spektra nebo s podezřením na tuto poruchu. Je poskytována formou 
odborné pomoci rodinám a dětem raného a předškolního věku, jejichž 
vývoj je ohrožen poruchou autistického spektra. Služba zohledňuje vývoj 
dítěte a jeho individuální specifické potřeby, zlepšuje kvalitu života dítěte 
a jeho rodiny a zabraňuje prohlubování nepříznivé sociální situace 
rodiny. 

Jedná se o terénní službu, příp. ambulantní. 

Časový 
harmonogram: 

Po celé plánované období. 

Realizátor: Autis Centrum, o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

 



 

37 
 

Cílová skupina  rodiny pečující o dítě s PAS nebo podezřením na tuto poruchu do 7 let 
věku 

 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel úvazky 
pracovníků 
v přímé péči* 

3,65 3,85 4,00 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

4 850 000 5 535 000 6 220 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

4 850 000 5 535 000 6 220 000 

MPSV 
 

4 098 000 4 710 000 5 310 000 

Jihočeský kraj 280 000 310 000 340 000 
obec/obce 322 000 355 000 390 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 148 000 160 000 180 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0  0 0 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: 1 klient 1 klient 1 klient 
 

 

 

Číslo a název opatření: 

 

A.1.6 – Podpora sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením 

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA  1 - PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora je podpora potřebných a dostupných 
sociálních služeb ze strany Města Vimperk, obcí na území 
ORP Vimperk a Jihočeského kraje 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

 

A.1.6.1 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby  
se zdravotním postižením - APLA Jižní Čechy, z.ú. 
 
A.1.6.2 - Sociálně aktivizační služba - Autis Centrum, o.p.s. 

 

Název aktivity: 
 

A.1.6.1 - Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením - APLA Jižní Čechy, z.ú. 
 



 

38 
 

Charakteristika 
aktivity: 

Služba poskytovaná dětem, mladistvým a dospělým s poruchami 
autistického spektra formou ambulantní (pracoviště v Táboře) a terénní 
v domácím prostředí, umožňující zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, zájmové a vzdělávací volnočasové aktivity, 
sociálně terapeutické činnosti, socioterapeutické činnosti, pomoc při 
uplatňování práv a zájmů, individuální konzultace a terapie 
problémového chování.   

Jedná se o ambulantní i terénní službu. 
Časový 
harmonogram: 

Trvale 

Realizátor: APLA Jižní Čechy, z.ú. 
Spolupracující 
subjekty: 

SPC České Budějovice 

Cílová skupina  osoby s jiným zdravotním postižením - s poruchami autistického 
spektra  

 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – úvazek 
pracovníků PP 

2,55 2,69 2,69 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

3 739 000 3 851 000 3 851 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

3 739 000 3 851 000 3 851 000 

MPSV 
 

2 320 000 2 413 000 2 413 000 

Jihočeský kraj 100 000 120 000 120 000 
obec/obce 200 000 200 000 200 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 1 119 000 1 118 000 1 118 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: Udržení či rozvoj dovedností klienta s poruchami autistického spektra, 
informované a podpořené pečující okolí 

 

Název aktivity: 
 

A.1.6.2 - Sociálně aktivizační služba - Autis Centrum, o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity: 

Jedná se o ambulantní službu pro osoby s PAS ve věku od 1 do 45 let. 
V některých případech je služba poskytována terénní formou 
(fakultativní, doplňkovou) v situaci, kdy je potřeba pomoci klientovi 
nastavit domácí nebo školské prostředí nebo jej pohlídat pod odborným 
dozorem.   
Cílem sociálně terapeutických činností a služeb Autis Centra je posílení 
a rozvoj stávajících dovedností a možnost naučit se něco nového, 
rozvíjet své komunikační dovednosti a zapojit se do kolektivu vrstevníků. 



 

39 
 

Důraz je kladen na speciální metody práci, terapeutické aktivity jsou 
nastaveny podle úrovně a věku klienta. O prázdninách pořádáme pro 
klienty s PAS letní aktivity a pro pečující rodiny pobytové tábory. Klienti 
mohou využívat fakultativních (doplňkových) služeb jako je ergoterapie, 
psychoterapie, pro pečující rodiny nabízíme rodičovské a sourozenecké 
skupiny, půjčovnu odborné literatury.  

Časový 
harmonogram: 

Po celé plánované období. 

Realizátor: Autis Centrum, o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

 

Cílová skupina  osoby s PAS ve věku od 1 roku do 45 let 
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

7,51  7,51 7,51 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

8 380 000 9 220 000 10 150 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

8 380 000 9 220 000 10 150 000 

MPSV 
 

7 850 000 8 640 000 9 515 000 

Jihočeský kraj 250 000 275 000 300 000 
obec/obce 126 000 140 000 155 000 
příjmy od klientů 64 000 70 000 75 000 
ostatní 90 000 95 000 105 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: 130 klientů 134 klientů 138 klientů 
 

 

 

 

Číslo a název opatření: 

 

A.1.7 – Podpora odlehčovací služby 

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA  1 - PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora je podpora potřebných a dostupných 
sociálních služeb ze strany Města Vimperk, obcí na území 
ORP Vimperk a Jihočeského kraje 



 

40 
 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

 

A.1.7.1 - Odlehčovací služby - APLA Jižní Čechy, z.ú.  

A.1.7.2 – Odlehčovací služby - Hospic sv. Jana N. Neumanna, 
o.p.s 

A.1.7.3 - Odlehčovací služba Autis Centrum, o.p.s. 

 

 

Název aktivity: 
 

A.1.7.1 - Odlehčovací služby - APLA Jižní Čechy, z.ú.    

Charakteristika aktivity: 1–2 víkendové pobyty v měsíci pro klienty s poruchami 
autistického spektra ve věku od 3 do 35 let v prostorách DPN 
Opařany. Cílem služby je odlehčit pečujícím osobám od 
náročné péče. Dalším cílem je poskytnout příjemné prostředí 
pro klienta s poruchou autistického spektra tak, aby strávil 
víkend v kolektivu svých vrstevníků a byl schopen odloučení od 
pečující osoby. Kapacita je 6 lůžek. 

Časový harmonogram: Trvale 
Realizátor: APLA Jižní Čechy, z.ú. 
Spolupracující subjekty: ----- 
Cílová skupina  osoby s jiným zdravotním postižením - s poruchami 

autistického spektra 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
úvazek pracovníků PP 

6 6 6 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

1 413 000 1 455 000 1 500 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

1 413 000 1 455 000 1 500 000 

MPSV 
 

720 000 750 000 750 000 

Jihočeský kraj 100 000 120 000 120 000 
obec/obce 30 000 30 000 30 000 
příjmy od klientů 200 000 220 000 220 000 
ostatní 363 000 335 000 380 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
 

Název aktivity: 
 

A.1.7.2 - Vznik a udržení terénní odlehčovací služby - Hospic sv. 
Jana N. Neumanna, o.p.s.  

Charakteristika aktivity: TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY. Ve Vimperku dosud není dobře 
dostupná terénní odlehčovací služba, zejména se zaměřením na 
umírající a jejich blízké, včetně pomoci prostřednictvím půjčování 
speciálních pomůcek. Je určena pro krátkodobou pomoc klientovi 
a jeho rodině (obvykle 1 až 3 měsíce), jehož zdravotní stav je 



 

41 
 

stabilizovaný, ale rodina z objektivních důvodů nemůže po určitou 
omezenou dobu (nemoc, únava) dostatečně zajistit péči v domácím 
prostředí. Cílem je podpořit dosud pečující rodinu či blízké 
nemocného v čase umírání a v období zármutku. Vedle této skupiny 
klientů, nabízíme naši službu všem, kteří dlouhodobě pečují o 
svého blízkého v domácím prostředí a chtějí v jejich náročné péči 
pomoci formou odlehčení.  
Péče je a bude založena na individuálním přístupu ke každému 
klientovi a k jeho potřebám. 

Časový harmonogram: trvale 
Realizátor: Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
Spolupracující subjekty:  
Cílová skupina  Senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazek) 

4,5 4,5 4,5 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

3 150 3 460 3 800 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

3 150 3 460 3 800 

MPSV 
 

2 000 2 200 2 400 

Jihočeský kraj 230 250 270 
obec/obce 60 80 100 
příjmy od klientů 140 150 160 
Ostatní  720 780 870 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

6 000 10 000 1 000 

Zdůvodnění investic Přestavba zázemí Přestavba zázemí Obnova vozů 
Výstupy:    
Poznámka: Číselné hodnoty jsou uvedeny za celý Jihočeský kraj 
 

Název aktivity: 
 

A.1.7.3 - Odlehčovací služba - Autis Centrum, o.p.s. 

Charakteristika aktivity: Služba je určena pro pečující, kterým umožní odpočinout si, 
načerpat nové síly pro další péči, zařídit si své záležitosti, udělat si 
čas jen pro sebe, svého partnera nebo sourozence. Odlehčovací 
služba probíhá pobytovou formou 1. a 2. víkend v měsíci vždy od 
pátku do neděle v sídle Autis Centrum, o.p.s.  Pro klienty ve věku 
od 5 do 45 let, kteří mohou odlehčovací službu využívat, je 
respektován dopředu nastavený harmonogram a je zajištěn 
individuální přístup tak, aby z důvodu chování náročného na péči 
pobyt zvládli. 

Časový harmonogram: Po celé plánované období. 
Realizátor: Autis Centrum, o.p.s. 
Spolupracující subjekty:  
Cílová skupina   
 2024 2025 2026 



 

42 
 

Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

6 lůžek 6 lůžek 6 lůžek 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

3 049 000 3 355 000 3 690 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

3 049 000 3 355 000 3 690 000 

MPSV 
 

2 288 000 2 515 000 2 770 000 

Jihočeský kraj 240 000 265 000 290 000 
obec/obce 189 000 210 000 230 000 
příjmy od klientů 290 000 320 000 350 000 
ostatní 42 000 45 000 50 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

0 0  0  

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: 30 klientů 31 klientů 32 klientů 
 
 

 
Číslo a název opatření: 
 

 
A.1.8 – Podpora tlumočnické služby 
 

Z jaké priority vychází: 
 

PRIORITA  1 - PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora je podpora potřebných a dostupných 
sociálních služeb ze strany Města Vimperk, obcí na území 
ORP Vimperk a Jihočeského kraje 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 
 

 
A.1.8.1 – Tlumočnická služba – STŘEP, z.s.   
A.1.8.2 – Tlumočnická služba Tichý svět, o.p.s. 

 

Název aktivity: 
 

A.1.8.1. - Tlumočnická služba - STŘEP, z.s. 

Charakteristika 
aktivity: 

Tlumočení z/do českého znakového jazyka pro neslyšící klienty. 
 

Časový 
harmonogram: 

Trvale 

Realizátor: STŘEP, z.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

- 

Cílová skupina  Osoby se sluchovým postižením užívající český znakový jazyk 
- 71 

 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

1,0 1,0 1,0 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

1 150 000 1 150 000 1 150 000 



 

43 
 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

   

MPSV 
 

1 000 000 1 000 000  1 000 000 

Jihočeský kraj 50 000 50 000  50 000 
obec/obce 100 000 100 000  100 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 0 0 0 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
 

Název aktivity: 
 

A.1.8.2 Tlumočnické služby Tichý svět, o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity: 

Posláním tlumočnických a přepisovatelských služeb je umožnit 
bezbariérovou komunikaci osobám se sluchovým postižením a osobám 
s kombinovaným postižením, které ovládají český znakový jazyk nebo 
komunikují prostřednictvím psaného českého jazyka – online nebo 
fyzicky; bez omezení věku 

Časový 
harmonogram: 

Online 24/7 
Fyzicky dle dostupnosti tlumočníka/přepisovatele 

Realizátor: Tichý svět, o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

 

Cílová skupina  Osoby se sluchovým a kombinovaným postižením 
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

1,32 1,35 1,37 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

35.700Kčx počet 
klientů 

35.700Kčx počet 
klientů 

35.700Kčx počet 
klientů 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

MPSV, dotace MPSV MPSV 

MPSV 
 

   

Jihočeský kraj 200 000   
obec/obce 0   
příjmy od klientů 0   
ostatní 0   
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0   

Zdůvodnění 
investic 

0   



 

44 
 

Výstupy:    
 

 

 

Priorita 2 – Rozšíření systému poskytovaných sociálních služeb 
A 2.1 – Rozvoj pečovatelské služby 

A 2.2 – Rozvoj osobní asistence 

A.2.3 – Rozvoj služby denní a týdenní stacionář pro osoby se zdravotním postižením 

A.2.4 – Podpora a rozvoj služby domovy se zvláštním režimem 

A.2.5 - Rozvoj služby odborné sociální poradenství pro zdravotně postižené a seniory 

A.2.6 – Zdravotnické zařízení domácí péče 

 

 

 
Číslo a název opatření: 

 
A.2.1 – Rozvoj pečovatelské služby 
 

Z jaké priority vychází: 
 

 
PRIORITA  2 – ROZŠÍŘENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
                          SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je poskytování sociálních služeb pro cílovou 
skupinu v oblastech, kde nejsou zajištěny nebo jsou zajištěny 
jen nedostatečně. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.2.1.1 -  Dostupnost pečovatelské služby v menších obcích na 
Vimpersku  

 

Název aktivity: 
 

A.2.1.1 – Dostupnost pečovatelské služby v menších obcích 
                 na Vimpersku 

Charakteristika aktivity: Jedná se o zajištění pečovatelských služeb i v odlehlých obcích na 
území ORP Vimperk. 
Služba je poskytována v domácnostech uživatelů a je poskytována po 
celý rok včetně víkendů a svátků ve vymezeném čase v rozsahu běžné 
pracovní době (obvykle do 16 hodin), je poskytována i o víkendech a o 
svátcích, dle potřeby je možno službu poskytnout i mimo běžnou 
pracovní dobu (večer). 

Časový harmonogram: trvale 
Realizátor: Poskytovatelé sociálních služeb  
Spolupracující subjekty: Město Vimperk, obce na území ORP Vimperk 
Cílová skupina  Senioři, osoby se zdravotním pojištěním 
 



 

45 
 

 

Číslo a název opatření: 

 

A.2.2 – Rozvoj osobní asistence 

 

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA  2 – ROZŠÍŘENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 

                          SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je poskytování sociálních služeb pro cílovou 
skupinu v oblastech, kde nejsou zajištěny nebo jsou zajištěny 
jen nedostatečně. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.2.2.1 – Zjišťování potřebnosti osobní asistence a zřízení 
osobní asistence  

 

Název aktivity: 
 

A.2.2.1 – Zjišťování potřebnosti osobní asistence a zřízení osobní 
asistence 

Charakteristika aktivity: Zjišťování potřebnosti osobní asistence a zřízení osobní asistence pro 
osoby, které potřebují celodenní pomoc jiné fyzické osoby při 
úkonech péče o vlastní osobu a jejichž potřeby nelze zajistit 
prostřednictvím terénní pečovatelské služby nebo rodiny. 

Časový harmonogram: trvale 
Realizátor: Poskytovatelé sociálních služeb  
Spolupracující subjekty: Město Vimperk, obce na území ORP Vimperk 
 

Číslo a název opatření: A.2.3 – Rozvoj služby denní a týdenní stacionář pro 
osoby se zdravotním postižením 
 

Z jaké priority vychází: 
 

PRIORITA 2 - ROZŠÍŘENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SLUŽEB 

Krátký popis opatření: Cílem je rozvoj poskytování sociálních služeb pro cílovou 
skupinu v oblastech, kde nejsou zajištěny nebo jen 
nedostatečně. 

 
Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.2.3.1 – Zřízení denního stacionáře pro osoby se 
zdravotním postižením (mentálním či kombinovaným 
postižením) – aktivita zajištěna částečně službou sociálně 
terapeutické dílny, kterou zajišťuje Spolek Slunečnice 
A.2.3.2 – Týdenní stacionář - Autis Centrum, o.p.s. 

 

Název aktivity: 
 

A.2.3.2 - Týdenní stacionář - Autis Centrum, o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity: 

Týdenní stacionář je určen pro klienty s autismem a těžším funkčním 
postižením ve věku 16 až 28 let. Provozní doba stacionáře je od pondělí 
6:00 h do pátku 18:00 h. Kapacita pobytové služby je osm lůžek. Jedná 
se historicky první pobytovou službu, která využívá metodu Podporu 
pozitivního chování v péči o klienty s chováním náročným na péči. 



 

46 
 

Časový 
harmonogram: 

Po celé plánované období. 

Realizátor: Autis Centrum, o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

 

Cílová skupina  Osoby s PAS ve věku od 16 do 28 let. 
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

8 lůžek 8 lůžek 8 lůžek 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

8 976 000 9 880 000 10 870 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

8 976 000 9 880 000 10 870 000 

MPSV 
 

6 885 000 7 570 000 8 330 000 

Jihočeský kraj 500 000 550 000 605 000 
obec/obce 475 000 520 000 570 000 
příjmy od klientů 1 050 000 1 150 000 1 270 000 
ostatní 66 000  90 000 95 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: 8 klientů 8 klientů 8 klientů 
 

 

Číslo a název opatření: A.2.4 – Podpora a rozvoj služby domovy se zvláštním 
režimem 
 

Z jaké priority vychází: 
 

PRIORITA 2 - ROZŠÍŘENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SLUŽEB 

Krátký popis opatření: Cílem je rozvoj poskytování sociálních služeb pro cílovou 
skupinu v oblastech, kde nejsou zajištěny nebo jen 
nedostatečně. 

 
Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 
 

 
A.2.4.1 - Zřízení domova se zvláštním režimem ve Vimperku 
v areálu U Sloupů 
A.2.4.2 - Podpora domova se zvláštním režimem - Kotva při 
strakonické nemocnici, z.s. 

 

Název aktivity: 
 

A.2.4.1 – Zřízení domova se zvláštním režimem ve Vimperku v areálu 
U Sloupů 

Charakteristika aktivity: Pobytová sociální služba. Cílem společnosti je vybudovat prosperující 
domov, poskytující profesionální péči seniorům trpícím různými 



 

47 
 

formami demence. Domov bude soběstačný ve všech provozních 
oblastech. 
Služba sociální péče dle §50 zákona č. 180/2006 Sb., o sociálních 
službách. Služba zahrnuje poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy, 
pomoc při osobní hygieně pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti a 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. 
Služba bude poskytována nepřetržitě (24 hodin denně 7 dní v týdnu). 

Časový harmonogram: Zahájení provozu 1. Q 2025 
Realizátor: PŘÍTOMNÁ MINULOST Vimperk s.r.o. – provozovatel 

PŘÍTOMNÁ BUDOUCNOST Vimperk s.r.o. – vlastník nemovitosti 
Spolupracující subjekty:  
Cílová skupina  Osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 

duševního onemocnění a osobám se stařeckou, Alzheimerovou 
demencí a ostatní typy demencí, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu těchto onemocnění, jejíchž situace vyžaduje pravidelnou 

pomoc jiné fyzické osoby. 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita 
 

 84 lůžek 84 lůžek 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

   

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

   

MPSV 
 

   

Jihočeský kraj    
obec/obce    
příjmy od klientů    
ostatní    
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

   

Zdůvodnění investic    
Výstupy:  Zřízení pobytové 

sociální služby 
Zřízení pobytové 
sociální služby 

 

 

Název aktivity: 
 

A.2.4.2 - Podpora domova se zvláštním režimem - Kotva při strakonické 
nemocnici, z.s. 

Charakteristika 
aktivity: 

Cílem aktivity je zachování pobytového zařízení včetně poskytovaných 
služeb pro cílovou skupinu (popis služby je uveden v Analýze 
poskytovatelů SS). 
 

Časový 
harmonogram: 

Nepřetržitě  

Realizátor: Kotva při strakonické nemocnici, z.s. 



 

48 
 

Spolupracující 
subjekty: 

 

Cílová skupina  Osoby s chronickým, zdravotním  a kombinovaným postižením, osoby 
v krizi, osoby jenž vedou rizikový způsob života 

 2024 2025 2026 
obec/obce    
Výstupy:    

 
Číslo a název opatření: 

 
A.2.5 - Rozvoj služby odborné sociální poradenství pro 
zdravotně postižené a seniory 
 
 

Z jaké priority vychází: 
 

 
PRIORITA  2 – ROZŠÍŘENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
                          SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je poskytování sociálních služeb pro 
cílovou skupinu v oblastech, kde nejsou zajištěny nebo 
jsou zajištěny jen nedostatečně. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.2.5.1 - Podpora a rozvoj odborného sociálního 
poradenství Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory o.p.s. 
A.2.5.2 - Odborné sociální poradenství - Tichý svět, o.p.s. 
 



 

49 
 

Název aktivity: 
 

A.2.5.1 - Podpora a rozvoj odborného sociálního poradenství Jihočeské 
centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity: 

Aktivita je zaměřena na podporu a udržení odborného sociálního 
poradenství, které JCZPS, o.p.s. poskytuje přes 20 let na 6 pracovištích v 
celém Jihočeském kraji.  JCZPS o.p.s. provozuje poradnu pro zdravotně 
postižené, seniory a jejich rodinné příslušníky v Prachaticích, ale má 
z celého okresu Prachatice. 
Poradna poskytuje rady a pomoc v oblasti sociálních dávek (např. jak a 
kde si vyřídit příspěvek na péči, dávky hmotné nouze, dávky státní 
sociální podpory, jak postupovat, když uživatel chce požádat o 
přehodnocení zdravotního stavu či o zvýšení sociální dávky, kterou 
pobírá, aj.), dále pak vyřizování průkazů TP, ZTP a ZTP/P (nebo poskytuje 
rady a pomoc při výběru vhodné kompenzační či rehabilitační pomůcky). 
Poradenství je poskytováno pouze ambulantní formou. Poradenské 
služby jsou na základě zákona o sociálních službách poskytovány 
bezplatně. Samozřejmostí je bezbariérový vstup i prostory poradny.  
 

Časový 
harmonogram: 

Časová dostupnost služby je 25 hodin týdně. 
Pondělí   7:00 – 11:00  11:30 - 17:00 hodin 
Úterý    ZAVŘENO 
Středa     7:00 – 11:00  11:30 - 17:00 hodin 
Čtvrtek   7:00 – 11:00  11:30 - 13:30 hodin 
Pátek      ZAVŘENO 
 

Realizátor: Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

 

Cílová skupina  Osoby od 19 let se zdravotním postižením a senioři 
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – počet 
pracovníků 
v přímé péči 

1 1 1 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

780.000 790.000 800.000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

780.000 790.000 800.000 

MPSV 
 

700.000 700.000 720.000 

Jihočeský kraj 30.000 30.0000 30.000 
obec/obce 50.000 60.000 50.000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 0 0 0 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění 
investic 

   

Výstupy:    



 

50 
 

 

 

Název aktivity: 
 

A.2.5.2 - Odborné sociální poradenství - Tichý svět, o.p.s. 

Charakteristika 
aktivity: 

odborné sociální poradenství (§ 37) – podpora při řešení nepříznivý 
životních situací, cílem je poskytnout orientaci v náročné životní situaci 
a podporu v nalezení co možná nejlepší strategie ke zlepšení situace 
(poradenství a právní poradna v oblasti dávek, pracovního práva, 
rodinné problematiky, migrační politiky, insolvenční práva), forma: 
ambulantní a terénní, bez omezení věku 

Časový 
harmonogram: 

Ambulantní forma: út + čt 9-16h, terénní forma: dle domluvy 

Realizátor: Tichý svět, o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

 

Cílová skupina  Osoby se sluchovým a kombinovaným postižením/senioři 
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

0,8 1,0 1,0 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

37.500Kčx počet 
klientů 

37.500Kčx počet 
klientů 

37.500Kčx počet 
klientů 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

MPSV, dotace MPSV? ? 

MPSV 
 

   

Jihočeský kraj 100.000,-Kč   
obec/obce 0   
příjmy od klientů 0   
ostatní 0   
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0   

Zdůvodnění 
investic 

0   

Výstupy:    
 

 
Číslo a název opatření: 

 
A.2.6 – zdravotnické zařízení domácí péče 
 

Z jaké priority vychází: 
 

 
PRIORITA  2 – ROZŠÍŘENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
                          SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 



 

51 
 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je poskytování sociálních služeb pro 
cílovou skupinu v oblastech, kde nejsou zajištěny nebo 
jsou zajištěny jen nedostatečně. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.2.6.1 –  Zdravotnické zařízení domácí péče Charita 
Prachatice-Vimperk 

 

Název aktivity: 
 

A.2.6.1 - Zdravotnické zařízení domácí péče 

Charakteristika 
aktivity: 

Poskytování ošetřovatelské péče pacientům v domácím prostředí dle 
ordinace lékaře 

Časový 
harmonogram: 

nepřetržitý provoz 

Realizátor: Charita Prachatice-Vimperk 
Spolupracující 
subjekty: 

praktičtí lékaři 

Cílová skupina   
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

450 450 450 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

5 300 000 5 300 000 5 300 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

   

MPSV 
 

   

Jihočeský kraj    
obec/obce    
příjmy od klientů    
ostatní 5 300 000 5 300 000 5 300 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

   

Zdůvodnění 
investic 

   

Výstupy:    
 

 

 

 

 

 

 



 

52 
 

 

Priorita 3 – Doprovodné aktivity 
A.3.1 – Podpora pečujících osob 

A.3.2 – Podpora doprovodné služby Taxi pro seniory 

A.3.3 – Podpora bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

A.3.4 – Podpora tísňové péče pro seniory a OZP 

A.3.4 - Podpora půjčoven kompenzačních, rehabilitačních a zdravotnických pomůcek 

A.3.5 – Podpora sociálních podniků 

 

 

Číslo a název opatření: 
 

A.3.1 – Podpora pečujících osob 

Z jaké priority vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora pečujících osob na Vimpersku. 
Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.3.1.1 – Podpora pečujících osob – SOS Šumavsko, z.ú. 

 

Název aktivity: 
 

A.3.1.1 – Podpora pečujících osob  

Charakteristika aktivity: Dle kvalifikovaných odhadů je významná část veškeré sociální a 
zdravotní dlouhodobé péče poskytována rodinnými příslušníky nebo 
jinými pečujícími. Aktivita je zaměřena zejména na poskytování 
podpůrných služeb určených pro pečující osoby – sociální práce, 
psychoterapeutická podpora, edukace a specifické poradenství v 
oblasti kombinování formální a neformální péče, možností využívání 
podpůrných sociálních služeb, jednání s úřady, organizace a pomoc 
při zvládání přímé péče (supervize, odborné techniky přímé péče), 
pomoc s péčí o domácnost, řešení finanční situace, rozšíření 
kvalifikace, kombinování péče se zaměstnáním, či s návratem na trh 
práce po ukončení péče, právní poradenství, Cílem je zmírnění 
znevýhodnění pečujících osob na trhu práce, které je spojené s 
poskytováním neformální péče, rozvoj vzájemné provázanosti a 
sdílení péče mezi formálními poskytovateli, neformálními pečovateli 
a službami zaměstnanosti, a zvýšit informovanost pečujících osob o 
svých možnostech. 

Časový harmonogram: trvale 
Realizátor: SOS Šumavsko, z.ú., poskytovatelé sociálních služeb, NNO 
Spolupracující subjekty: NNO, poskytovatelé sociálních služeb, města, obce 
Cílová skupina  neuvedeno 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita  
 

   



 

53 
 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

   

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

   

MPSV 
 

   

Jihočeský kraj    
obec/obce    
příjmy od klientů    

ostatní 1 000 000 1 000 000 1 000 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

   

Zdůvodnění investic    
Výstupy:    
 

 

Číslo a název opatření: 
 

A.3.2. – Podpora doprovodné služby Taxi pro seniory 

Z jaké priority vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora doprovodné služby Taxi pro 
seniory 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.3.2.1 – Doprovodná služba Taxi pro seniory 

 

Název aktivity: 
 

A.3.2.1 – Doprovodná služba Taxi pro seniory  

Charakteristika aktivity: Doprava seniorů a osob se zdravotním postižením za sociálními či 
zdravotními účely. 
 

Časový harmonogram: 2020 - 2025 
Realizátor: Město Vimperk 
Spolupracující subjekty: Senioři 65+ a držitelé ZTP či ZTP/P 35+ 
Cílová skupina  Senioři 65+ a držitelé ZTP či ZTP/P 35+ 
 

Číslo a název opatření: 
 

A.3.3 – Podpora bydlení pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

Z jaké priority  vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora bydlení pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.3.3.1 – Bydlení pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením  

 
 



 

54 
 

 

Název aktivity: 
 

A.3.3.1 – Bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením  
 

Charakteristika aktivity: Byty zvláštního určení(bezbariérové) a byty pro starobní a invalidní 
důchodce, pro osoby se zdravotním postižením 

Časový harmonogram: trvale 
Realizátor: Město Vimperk a obce na území ORP Vimperk 
Spolupracující subjekty: Poskytovatelé sociálních služeb 
Cílová skupina  Senioři a osoby se zdravotním postižením 
 

 

Číslo a název opatření: 
 

A.3.4 – Podpora tísňové péče pro seniory a OZP 

Z jaké priority vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora tísňové péče pro seniory a OZP 
Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.3.4.1 – Podpora tísňové péče pro seniory a OZP – Anděl 
strážný, z.ú 
A.3.4.2 – Podpora tísňové péče pro seniory a OZP –  
                  Život plus, z.ú. 
A.3.4.3 - Tísňová péče Anděl na drátě 

 



 

55 
 

Název aktivity: 

 

A.3.4.1 - Poskytnutí kvalitní tísňové péče pro seniory a OZP 

Charakteristika 
aktivity: 

Anděl Strážný, z. ú. je registrovaná sociální služba – tísňové péče. 
Působnost služby je celorepubliková. Služba je poskytována od roku 
2011 v roce 2014 proběhla registrace.  

Časový 
harmonogram: 

Víceletý  

Realizátor: Anděl Strážný, zapsaný ústav ID: 8384795 

Spolupracující 
subjekty: 

 

Cílová skupina  Senioři, osoby se zdravotním znevýhodněním nebo postižením 

 2024 2025 2026 

Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

32 34 36 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

29 000 000 31 500 000 32 000 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

29 400 000 31 600 000 32 200 000 

MPSV 

 

24 500 000 26 500 000 27 000 000 

Jihočeský kraj 100 000 100 000 100 000 

obec/obce 1 000 000   1 000 000 1 000 000 

příjmy od klientů 2 800 000 3 000 000 3 100 000 

ostatní 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

neuvedeno 

 

neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 

 



 

56 
 

Název aktivity: 
 

A.3.4.2 - Tísňová péče - Život Plus, z.ú. 

Charakteristika 
aktivity: 

Život Plus, z. ú. zajišťuje seniorům, osobám se zdravotním postižením a 
chronickým onemocněním nepřetržitou (dispečink 24/7/365) možnost 
zprostředkování adekvátní pomoci v případě krizové situace doma i 
venku, kterou je nejčastěji pád s nemožností vstát, náhlé zhoršení 
zdravotního stavu a jiné havarijní nebo život a zdraví ohrožující situace. 
Uživatelé služby jsou vybaveni zařízením tísňové péče, nosí na krku nebo 
na ruce tísňové tlačítko, nebo chytré hodinky s SOS tlačítkem. Kdykoliv 
po stisknutí tlačítka se s nimi okamžitě hlasově spojí operátoři 
a zprostředkují jim pomoc přivoláním blízké osoby nebo složek 
integrovaného záchranného systému. Uživatelé s místem pobytu 
v katastru města Vimperk mají možnost uložení klíčů od domácnosti na 
služebně Městské policie. 

Služba je s uživateli v pravidelném telefonickém i osobním kontaktu a 
pomáhá jim předcházet pocitu osamělosti a je oporou při řešení 
obtížných životních situací.  

Primárním nástrojem služby je lidský kontakt. Po kontaktování 
dispečinku TP naplánují sociální pracovníci první osobní schůzku v místě 
bydliště zájemce, ideálně za přítomnosti osoby, které zájemce důvěřuje. 
Účelem této schůzky je komplexní posouzení životní situace zájemce o 
naši službu, představení možností řešení krizových situací 
prostřednictvím našich technologií a navázání dalších sociálních služeb 
dle individuální situace zájemce, informování o možnostech čerpání 
dávek sociálního zabezpečení, resp. základní sociální poradenství. Poté 
se zájemce rozhodne, zda podá žádost o poskytnutí sociální služby TP. 
Pokud se zájemce rozhodne službu TP využívat, postupuje sociální 
pracovník dle metodiky Vnitřní předpisy pro poskytování sociální služby. 
Po podání žádosti je při další osobní schůzce uzavřena smlouva o 
poskytnutí sociální služby a aktivována služba TP.  
Sociální službu Tísňová péče zprostředkovanou pomocí stacionární 
nebo mobilní asistivní technologie mohou využívat uživatelé ve svém 
domácím prostředí i mimo něj. Důležitou funkcí asistivní technologie 
Smart hodinky je kromě SOS volání možnost zjištění polohy pomocí GPS. 
Pracovník TP je schopen velice rychle zajistit včasné přivolání pomoci na 
místo, kde se uživatel právě nachází. Zařízení lze také použít k 
monitoringu pohybu ve vymezeném prostoru, ve kterém se může uživatel 
pohybovat (prostorový perimetr). Tato funkce je vhodná zejména při 
ztrátách orientace uživatele. Po překročení vymezeného prostoru dojde 
k odeslání zprávy do dispečinku TP a dispečer pomůže s návratem 
uživatele domů.  
Stacionární i mobilní asistivní technologie je voděodolná, lze se s ní 
sprchovat. V prostorách sociálního zařízení totiž dochází nejčastěji k 
pádům s nemožností vstát. Pro tísňovou službu je v mobilní asistivní 
technologii využívána mobilní síť operátorů fungujících na celém území 
ČR. Na obě zařízení (TT a SOS tlačítka) může zavolat uživateli např. jeho 
blízký, který zná telefonní číslo hodinek. 

Časový 
harmonogram: 

trvale 

Realizátor: Život Plus, z.ú. 



 

57 
 

Spolupracující 
subjekty: 

Pečovatelské služby, obce, kraje, Městské policie, poskytovatelé 
sociálních služeb, kteří mají stejnou cílovou skupinu, nemocnice, lékaři 

Cílová skupina  Senioři a osoby se zdravotním či chronickým onemocněním 
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

 
42 

 
45 

 
46 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

1 382 170 1 450 000 1 530 000 

Předpokládané 
finanční zdroje 
v roce  

   

MPSV 
 

850 000 900 000 900 000 

Jihočeský kraj 270 000 320 000 320 000 
obec/obce 50 000 70 000 70 000 
příjmy od klientů 200 000 216 000 220 000 
ostatní 12 170 14 000 20 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: 1 382 170 1 450 000 1 530 000 
Poznámka: Uvedené údaje k financování služby jsou za celou organizaci Život Plus, z.ú. 
 
 

Název aktivity: 
 

A.3.4.3. - Tísňová péče Anděl na drátě 

Charakteristika 
aktivity: 

Terénní sociální služba, číslo registrace 9509809 

Časový 
harmonogram: 

24/7  

Realizátor: Linnet eu s.r.o. Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod 
Spolupracující 
subjekty: 

MPSV; Anděl na drátě, z.ú; samosprávy měst a obcí 

Cílová skupina  Osoby se zdravotním postižením, senioři, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením 

 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

38 40 42 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

33 600 000 *** 34 800 000 *** 36 200 000 *** 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

33 600 000 34 800 000 36 200 000 

MPSV 
 

21 840 000 22 620 000 23 530 000 



 

58 
 

Jihočeský kraj neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
obec/obce neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
příjmy od klientů 4 200 000  4 350 000  4 550 000 
ostatní 7 560 000 7 830 000 8 120 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 
 

0 0 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Poznámka: ***Uvedené údaje k financování jsou pro celorepublikovou působnost a nepřetržitý provoz 
 
 

Číslo a název opatření: 
 

A.3.4 - Podpora půjčoven kompenzačních, 
rehabilitačních a zdravotnických pomůcek 
 

Z jaké priority vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora půjčoven kompenzačních, 
rehabilitačních a zdravotnických pomůcek na Vimpersku. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.3.4.1 - Podpora půjčoven kompenzačních, 
rehabilitačních a zdravotnických pomůcek - Jihočeské 
centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 
 

 
 

Název aktivity: 
 

A.3.4.1 - Podpora půjčoven kompenzačních, rehabilitačních a 
zdravotnických pomůcek 

Charakteristika 
aktivity: 

Účelem půjčoven kompenzačních, rehabilitačních a zdravotnických 
pomůcek je poskytnout pomoc osobám se zdravotním postižením či 
omezením a seniorům prostřednictvím zapůjčení vhodné pomůcky a tím 
zajistit jejich soběstačnost a usnadnit jim jejich pobyt v domácím 
prostředí. 
Nabídku půjčovny pomůcek rozšiřujeme o pomůcky XXL s vyšší nosností, 
kyslíkové koncentrátory, motomedy a motodlahy.  Doplňkové služby 
půjčovny jsou prodej kompenzačních pomůcek pro tělesně a sluchově 
postižené, čištění tvarovek ultrazvukovou čističkou, výdej pomůcek na 
poukaz. 
Počet smluv o zapůjčení za rok: 300, z ORP Vimperk 75 

Časový 
harmonogram: 

Pondělí a středa 8:00 – 11:30, 12:00-17:00 hodin 
Úterý a pátek 8:00 – 11:30 

Realizátor: Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

 

Cílová skupina  Osoby se zdravotním postižením, senioři, neformální pečovatelé 
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita –  počet 
smluv 

80 80 80 



 

59 
 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

350 000 380 000 400 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

350 000 380 000 400 000 

MPSV 
 

0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 
obec/obce 10 000 10 000 10 000 
příjmy od klientů 150 000 180 000 200 000 
ostatní 190 000 190 000 190 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění 
investic 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
 

Číslo a název opatření: 
 

A.3.5 – Podpora sociálních podniků 

Z jaké priority vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je sociálních podniků na Vimpersku. 
Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

A.3.5.1 – Podpora sociálních podniků - Sociální podnik – 
pražírna kávy a bistro na Nových Hutích 

 
 

Název aktivity: 
 

A.3.5.1 - Sociální podnik – pražírna kávy a bistro na Nových Hutích 

Charakteristika 
aktivity: 

Sociální podnik poskytuje zaměstnání osobám se zdravotním 
postižením nebo sociálním znevýhodněním, které potřebují významně 
upravit pracovní podmínky. Jeho cílem je integrace těchto osob do 
společnosti a zapojení na trh práce.  
Zaměstnancům se zdravotním postižením a sociálním znevýhodněním 
je poskytována psychosociální podpora. Je upraveno pracovní prostředí 
metodou kompenzačních pomůcek, zaměstnanci pracují 
pod dohledem pracovního asistenta. 

Časový 
harmonogram: 

Sociální službu začneme poskytovat pravděpodobně až v roce 2025. 
Momentálně jsme ve fázi příprav a teprve plánujeme konkrétní kroky. 
Předpokládané náklady, zdroje a kapacitu služby tedy doplníme, až 
bude naše představa o realizaci jasnější. 

Realizátor: Startujeme, o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

Etincelle, o.s. 

Cílová skupina  Lidé se zdravotním postižením v produktivním věku 
 
 

 
 



 

60 
 

Osoby v krizi 
Osoba v krizi je jedinec, který prochází obtížným životním obdobím nebo situací, která ohrožuje 
jejich emoční nebo psychickou pohodu a schopnost účinně fungovat. Krize může být způsobena 
různými faktory, včetně traumatických událostí, ztráty, vážných konfliktů, závažných zdravotních 
problémů nebo ekonomických obtíží. 

Mohou to být například lidé s duševním onemocněním, lidé bez přístřeší, dlouhodobě 
nezaměstnaní, oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti proti životu a zdraví (znásilnění, 
loupeže, týrání), lidé v dluhové pasti, lidé navracející se z výkonu trestu, lidé v akutní krizi, osoby 
ohrožené závislostmi. 

 

SWOT analýza 
Silné stránky 

 

Slabé stránky 

Existence terénních programů 

Dobrá komunikace a spolupráce s ostatními 
organizacemi 

Podpora v sociálních dávkách 

Prevence kriminality 

Humanitární pomoc 

Existence azylových domů v sousedních ORP 

Sociální rehabilitace pro ohrožené osoby 

Existence služeb pro oběti trestných činů 

Absence automatů ve Vimperku 

 

Uzavřená skupina komunity 

Dojezdové vzdálenosti 

Chybí lékaři (specialisté) 

Zneužívání online prostoru 

Předsudky, stigmata 

Nedostatečná kvalifikace (finanční 
gramotnost) 

Nesrozumitelnost administrativního řízení 

Absence sociálního bydlení 

Nedostupná krizová pomoc 24 hodin denně 

Casino a automaty v obci Strážný 

Problém s výkonem trestu obecně 
prospěšných prací mimo město Vimperk 

Příležitosti Ohrožení 

 

Centrum Agáta ČB 

Nízkoprahová ambulance (založení) 

Dotační programy 

Online prostor 

Existence občanské poradny (dluhové 
poradenství) - KreBul 

Bydlení – nedostatek kapacit chráněného 
bydlení 

Zneužívání sociálních dávek – ztráta motivace 

Nedostatek psychologů a psychiatrů 

Podnikatelé s chudobou 

Agenturní zaměstnávání 



 

61 
 

Zvýšená dostupnost léčby Hepatitidy C – 
motivace formou stravenek – testování 
klientů 

2 x týdně mapování a práce s již na 
kontaktovanou drogovou scénou 
(PREVENT99) 

Využití institutu veřejné služby 

Dostupnost sociálních služeb, Kontaktního 
centra v Prachaticích 

Pravidelná setkávání Komise prevence 

Město Vimperk umožňuje výkon trestu 
obecně prospěšných prací 

Využití dobrovolníků – využití 
dobrovolnického centra při organizaci  

Navýšení úvazku protidrogového 
koordinátora 

Podpora organizací věnující se drogové 
problematice 

Problém navázání kontaktů s drogovou 
komunitou na středních školách 

Nedostatečná legislativa a kompetence 
policie – např. potírání prostituce a omezení 
drog 

Šíření infekčních chorob 

Nedostatečné a nestabilní financování 
sociálních služeb 

Chybí lidské zdroje 

 

Souhrn priorit a jejich rozpracovaní v opatřeních a konkrétních aktivitách 
Priorita 1 – Podpora systému poskytovaných sociálních služeb 

B.1.1 – Podpora terénních programů 

B.1.2 – Podpora služby krizová pomoc 

B.1.3 – Podpora azylových domů 

 

 

 
Číslo a název 
opatření: 

 
B.1.1 – Podpora terénních programů 
 

Z jaké priority 
vychází: 
 

PRIORITA 1 – PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH  
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora potřebných a dostupných terénních 
programů ze strany města Vimperk a obcí i Jihočeského 
kraje. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

B.1.1.1 – Podpora registrované služby Jihočeský streetwork 
B.1.1.2 – Podpora registrované služby Terénní programy – 
ROZKOŠ bez RIZIKA 



 

62 
 

B.1.1.3 – Podpora registrované služby Most naděje 
 

 

Název aktivity: 
 

B.1.1.1 – Podpora registrované služby Jihočeský streetwork 

Charakteristika aktivity: Zachování registrované sociální služby pro osoby závislé a závislostmi 
ohrožené a osoby pracující v sexbyznyse. 
Jihočeský streetwork Prevent vyhledává a kontaktuje uživatele 
návykových látek s cílem snižovat škody způsobené jejich rizikovým 
chováním, podporovat a motivovat ke změně životního stylu. 
Pracovníci aktivně vyhledávají a kontaktují osoby z cílové skupiny, 
představují službu, předávají informace o rizicích užívání drog, 
rizikového způsobu života a možnostech, jak tato rizika snížit.  
Lidé užívající drogy rizikově (uživatelé pervitinu, opiátů a injekční 
uživatelé) nevyužívají jen výměnný program. Často jsou v obtížné 
sociální situaci, mají problémy se zákonem, nezaměstnaností, 
financemi, bydlením apod. Pracovníci se snaží jejich sociální situaci 
mapovat a motivovat je k řešení. 
 
Terénní program si klade za cíl š základní cíle: 

1. Navazovat kontakty s osobami spadajícími do cílové skupiny. 
2. Snižovat škody způsobené rizikovým chováním osob 

spadajících do cílové skupiny. 
3. Ochrana veřejného zdraví. 

 
Jedná se o terénní službu 

Časový harmonogram: Terénní práce je realizována v průběhu celého roku, pravidelně vždy 
dvojicí terénních pracovníků.  Lokalita je navštěvována 2 x týdně 
v rozsahu 5,5 hodin přímé práce týdně. 

Realizátor: PREVENT 99 ,z.ú.  
Spolupracující subjekty: Město Vimperk, Rozkoš bez Rizika  
Cílová skupina  Osoby závislé a závislostmi ohrožené  
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky) 

   

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  1 031 537 1 090 000 1 145.000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 1 031 537 1 090 000 1 145 000 

RVKPP 
 384 511 405 000 425 000 

MPSV, Jihočeský kraj 537 584 575 000 610 000 
obec/obce 109 442 110 000 110 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 0 0 0 
Předpokládané 
investice celkem v Kč 0 0 0 

Zdůvodnění investic --- --- --- 
Výstupy:    



 

63 
 

 

Název aktivity: 
 

B.1.1.2 – Podpora registrované služby Terénní programy – ROZKOŠ 
bez RIZIKA 

Charakteristika aktivity: Terénní program R-R funguje v ORP Vimperk od roku 2005, pravidelně 
kontaktuje sexuální pracovnice tým složený ze sociální pracovnice a 
zdravotní sestry. Cílem terénního programu je tyto ženy aktivně 
vyhledávat s nabídkou služeb poskytovatele – základní a odborné 
sociální poradenství, zdravotní služby, distribuce preventivních 
materiálů a ochranných prostředků. Poskytovatel  monitoruje 
prostituční scénu (klubovou, pouliční, internetovou), poskytuje online 
a offline poradenství v rámci internetové poradny. 
R-R je rovněž nestátní zdravotnické zařízení – dermatovenerologie. 
V rámci terénního programu poskytovatel odkazuje na Poradenské 
centrum R-R České Budějovice, které je spádové pro Jihočeský kraj. 
Zde poskytovatel nabízí odborné sociální poradenství, bezplatnou 
terapii a kompletní vyšetření na pohlavně přenosné infekce 
lékařem/lékařkou. 
Poskytovatel pořádá akce pro veřejnost, např. testování na HIV 
zdarma, připravuje besedy a přednášky. R-R je organizace s 
celostátní působností. 
 

Časový harmonogram: trvale 
Realizátor: ROZKOŠ bez RIZIKA 
Spolupracující subjekty: Poskytovatel: Jihočeský kraj, města a obce, NNO, zdravotnická 

zařízení, KHS 
Cílová skupina  Oběti obchodu s lidmi, osoby komerčně zneužívané, osoby, které 

vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy. 

 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky)  

0,3 0,3 0,3 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

365 000 370 000 370 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

   

MPSV 
 

   

Jihočeský kraj 200 000 200 000 200 000 
obec/obce 0 0 0 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní    
Předpokládané 
investice celkem v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění investic    
Výstupy:    

 

Název aktivity: 
 

B.1.1.3 – Podpora terénního programu Most naděje 



 

64 
 

Charakteristika aktivity: Zachování terénního programu (registrované služby) pro osoby, které 
vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy. Služba je anonymní a bezplatná. Jedná se o službu terénní, 
která je poskytována na území ORP Vimperk i ORP Prachatice. 
 

Časový harmonogram: 2024 - 2026 
Realizátor: Charita Prachatice-Vimperk 
Spolupracující subjekty: obce, sociální odbory obcí 
Cílová skupina  Osoby v nepříznivé situaci z důvodu rizikového způsobu života, osoby 

bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby 
dlouhodobě nezaměstnané, osoby, které nezvládají řešit své 
zadlužení, osoby po návratu z vězení, osoby přicházející z azylových 
domů, z psychiatrických léčeben, oběti domácího násilí, oběti 
obchodu s lidmi, oběti trestné činnosti, imigranti, azylanti, pokud 
komunikují česky. Osoby ve věku 16 – 64 let. 

 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky) 

0,5 0,5 0,5 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

400 000 400 000 400 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

400 000 400 000 400 000 

MPSV 
 

400 000 400 000 400 000 

Jihočeský kraj neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
obec/obce neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
příjmy od klientů neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
ostatní neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Předpokládané 
investice celkem v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: Snížení počtu osob 

žijících rizikovým 
způsobem života 

Snížení počtu osob 
žijících rizikovým 
způsobem života 

Snížení počtu osob 
žijících rizikovým 
způsobem života 

 

 
 

 

Číslo a název 
opatření: 

 

B.1.2 – Podpora služby krizová pomoc 

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA 1 – PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH  

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora potřebných a dostupných sociálních 
služeb   ze strany města Vimperk a obcí i Jihočeského kraje. 



 

65 
 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

B.1.2.1 – Podpora krizové pomoci Nexus 

 

Název aktivity: 
 

B.1.2.1 – Podpora krizové pomoci Nexus 

Charakteristika aktivity: Cílem je zachování, podpora a rozvoj služby krizové pomoci na území 
ORP Vimperk. Popis služby je uveden v Analýze poskytovatelů SS. 
 
ambulantní a terénní forma 

Časový harmonogram: 2024 - 2026 
Realizátor: Charita Prachatice-Vimperk 
Spolupracující subjekty: Město Vimperk 
Cílová skupina  Osoby v krizi 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky) 

0,2 0,2 0,2 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

200 000 200 000 200 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

200 000 200 000 200 000 

MPSV 
 

150 000 150 000 150 000 

Jihočeský kraj 0 0 0 
obec/obce 50 000 50 000 50 000 
příjmy od klientů neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
ostatní neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Předpokládané 
investice celkem v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: Odvrácení či 

zmírnění krizové 
situace osob cílové 

skupiny 

Odvrácení či 
zmírnění krizové 

situace osob cílové 
skupiny 

Odvrácení či 
zmírnění krizové 

situace osob cílové 
skupiny 

 

 

Číslo a název 
opatření: 

 

B.1.3 – Podpora azylových domů 

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA 1 – PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH  

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora potřebných a dostupných sociálních 
služeb   ze strany města Vimperk a obcí i Jihočeského kraje. 



 

66 
 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

B.1.3.1 – Podpora azylového Domu sv. Petra v Záblatí 

B.1.3.2 – Podpora azylového Charitního domova sv. 
Dominika Savia pro matky s dětmi 

 

Název aktivity: 
 

B.1.3.1 – Podpora azylového Domu sv. Petra v Záblatí 

Charakteristika aktivity: Posláním azylového Domu sv. Petra pro muže je provázet člověka, 
který se ocitl bez přístřeší, a poskytnout mu čas, prostor a podporu 
při řešení jeho nepříznivé životní situace, která byla způsobena 
ztrátou bydlení, zaměstnání či sociálních kontaktů.   

Časový harmonogram: V zařízení je zajišťován NEPŘETRŽITÝ PROVOZ. 
Realizátor: Charita Prachatice-Vimperk 
Spolupracující subjekty: Město Prachatice 
Cílová skupina   Muži bez přístřeší od 18 do 64 let věku. 

 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky) 

13 20 20 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

2 470 000 2 500 000 2 500 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

MPSV 
 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Jihočeský kraj neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
obec/obce neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
příjmy od klientů 670 000 950 000 950 000 
ostatní 1 800 000 1 550 000 1 550 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

500 000 1 000 000  

Zdůvodnění investic rekonstrukce pokojů výměna střešní 
krytiny 

 

Výstupy: přístřeší osobám bez 
domova 

přístřeší osobám bez 
domova 

přístřeší osobám bez 
domova 

 

Název aktivity: 
 

B.1.3.2 – Podpora azylového Charitního domova sv. Dominika 
Savia pro matky s dětmi 

Charakteristika aktivity: Charitní domov sv. Dominika Savia pro matky s dětmi je pobytové 
azylové zařízení, jehož posláním je poskytovat podporu, čas a 
prostor matkám s dětmi a těhotným ženám při řešení jejich 
nepříznivé životní situace, která byla způsobena ztrátou bydlení, 
zaměstnání či sociálních kontaktů.  Podporujeme matky s dětmi 
v tom, aby dokázaly řešit svou nepříznivou situaci především 
vlastními silami. 

Časový harmonogram: V zařízení je zajišťován NEPŘETRŽITÝ PROVOZ. 
Realizátor: Charita Prachatice-Vimperk 



 

67 
 

Spolupracující subjekty: Město Prachatice 
Cílová skupina   matky s dětmi bez přístřeší, těhotné ženy bez přístřeší, oběti 

domácího násilí 

 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky) 

23 23 23 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

3 960 000 3 960 000 3 960 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

MPSV 
 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Jihočeský kraj neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
obec/obce neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
příjmy od klientů 570 000 570 000 570 000 
ostatní 3 390 000 3 390 000 3 390 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: přístřeší matkám 

s dětmi bez 
domova 

přístřeší matkám 
s dětmi bez domova 

přístřeší matkám 
s dětmi bez domova 

 

 

 

Priorita 2 – Rozšíření systému poskytovaných sociálních služeb 

B.2.1 – Rozvoj služby odborné sociální poradenství 

B.2.2 – Podpora centra duševního zdraví Strakonice při Fokusu Písek, z.ú. 

B.2.3 – Podpora intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím   

 

 

 

Číslo a název 
opatření: 

 

B.2.1 – Rozvoj služby odborné sociální poradenství 

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA 2 – ROZŠÍŘENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 



 

68 
 

Krátký popis opatření: Cílem je rozvoj poskytování sociálních služeb pro osoby 
v krizi v oblastech, kde nejsou dostatečně zajištěny nebo 
jen nedostatečně. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

B.2.1.1 – Občanská poradny ve Vimperku – Krebul, o.p.s. 

B.2.1.2 – Odborné sociální poradenství - Hospic sv. Jana N. 
Neumanna o.p.s 

B.2.1.3 – Odborné sociální poradenství - Centrum na 
podporu integrace cizinců pro Jihočeský kraj 

 

 

Název aktivity: 
 

B.2.1.1– Podpora Občanské poradny ve Vimperku – KreBul, o.p.s. 
 

Charakteristika aktivity: Občanská poradna Vimperk je detašovaným pracovištěm Občanské 
poradny Prachatice. Poskytuje služby odborného sociálního 
poradenství dle §37 zákona 108/2006 Sb. Občanská poradna je 
registrovanou sociální službou, nabízející odborné poradenství 
občanů, kteří se ocitli v nepříznivé situaci. Jedná se o poradenství: 
dluhová problematika, poradenství v náročných životních situacích, 
obrana spotřebitele, pracovní vztahy, bydlení, majetkoprávní vztahy 
apod. Poradenství je poskytováno bezplatně, ambulantně. Od srpna 
2018 držitel akreditace Ministerstva spravedlnosti ČR pro poskytování 
služeb v oblasti oddlužení (zatím jediný poskytovatel v ORP Vimperk), 
obhájení a prodloužení akreditace v roce 2023.   
 
 

Časový harmonogram: Od 1.9.2015 (Pracovní doba středa: 8:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00 
hodin) 

Realizátor: KreBul, o.p.s., Zlatá stezka 145, 383 01 Prachatice, IČ 285 53 268 
Spolupracující subjekty: NNO, obce 
Cílová skupina   děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 

nežádoucími jevy  
 oběti domácího násilí  

 oběti trestné činnosti  
 osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 

ústavní péče  

 osoby v krizi  
 osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách  
 rodiny s dítětem/dětmi  

 senioři  

  
Věková kategorie klientů:  

 od 15 let věku  



 

69 
 

Kapacita: 10 uživatelů/den 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky) 

Úvazek 0,2 0,2 0,2 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

1 450 000 1 500 000 1 550 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

MPSV 
 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Jihočeský kraj neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
obec/obce neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
příjmy od klientů neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
ostatní neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Předpokládané 
investice celkem v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 
 
 

Název aktivity: 
 

B.2.1.2 - ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s. 

Charakteristika aktivity: Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Poradna poskytuje základní a 
odborné sociální poradenství osobám v nepříznivé životní situaci, 
osobám s vážným onemocněním a jejich blízkým/ pozůstalým. 
Poradna slouží také osobám, které jsou v krizi v důsledku úmrtí jejich 
blízké osoby. Poradna poskytuje také konzultantskou činnost pro 
odbornou veřejnost (zdravotníky, osoby pracující v sociálních 
službách a studenty zdravotně – sociálních oborů). Předpokládaný 
počet uživatelů za rok: 400 

Časový harmonogram: trvale 
Realizátor: Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
Spolupracující subjekty: -- 
Cílová skupina  Osoby v nepříznivé soc. situaci (pečující) 

Osoby s vážným onemocněním 
Osoby v krizi (pečující a pozůstalí) 

 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

1 1 1 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

1700 1860 2050 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

1700   

MPSV 
 

1200 1300 1400 

Jihočeský kraj 90 110 110 
obec/obce    
příjmy od klientů    
Ostatní  410 460 540 



 

70 
 

Předpokládané 
investice celkem v Kč 

- - 1000 

Zdůvodnění investic   Nákup vozů 
Výstupy:    

 

Název aktivity: 
 

 B.2.1.3  - Odborné sociální poradenství  - Centrum na podporu 
integrace cizinců pro Jihočeský kraj 

Charakteristika aktivity: Terénní služba 
Časový harmonogram: Leden - Prosinec 
Realizátor: Centrum na podporu integrace cizinců pro Jihočeský kraj  
Spolupracující subjekty:  
Cílová skupina  Cizinci s legálním pobytem na území ČR   
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
úvazky pracovníků v 
rámci OSP* 

5 5 5 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

1 800 000 1 800 000 
 

1 800 000 
 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

SUZ MVČR SUZ MVČR 
 

SUZ MVČR 
 

MPSV 
 

0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 
obec/obce 0 0 0 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 0 0 0 
Předpokládané 
investice celkem v Kč 

   

Zdůvodnění investic    
Výstupy:    

 

 

 

 

 

 
Číslo a název 
opatření: 

 
B.2.2 – Podpora centra duševního zdraví Strakonice při 
Fokusu Písek, z.ú. 

Z jaké priority vychází: 
 

PRIORITA 2 – ROZŠÍŘENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

Krátký popis opatření: Cílem je podporovat centra duševního zdraví  
Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

B.2.2.1 - Centrum duševního zdraví Strakonice při Fokusu 
Písek, z.ú. 

 



 

71 
 

Název aktivity: 
 

B.2.2.1 - Centrum duševního zdraví Strakonice při Fokusu - Písek, z.ú. 

Charakteristika aktivity: CDZ Strakonice poskytuje komplexní zdravotní a sociální služby pro 
osoby se závažným duševním onemocněním. Služba je 
zabezpečována multidisciplinárním týmem složených z psychiatra, 
psychologa, zdravotních sester, peer konzultanta a sociálních 
pracovníků.  
CDZ Strakonice zajišťuje podporu v běžných i krizových situacích, 
pracuje ambulantní i terénní formou.  
 

Časový harmonogram: 2020 – 2022/ trvale 
Realizátor: Fokus –Písek, z.ú. 
Spolupracující subjekty: Psychiatrická léčebna Lnáře, Psychiatrická nemocnice Písek, 

Psychiatrická nemocnice Dobřany, místní ambulantní psychiatři, 
sociální odbor MÚ 

Cílová skupina  Cílovou skupinou CDZ Strakonice jsou: 

1. osoby se závažným duševním onemocněním (SMI - 
Serious/severe Mental Illness) charakterizované: 

 diagnostické okruhy (F2, F3, ev. F42, F6) 
 trvání onemocnění (déle než 2 roky) 
 funkční narušení (skóre GAF menší nebo rovno 60, kde GAF kde 

je klinický nástroj pro celkové posouzení aktuální úrovně 
zneschopnění) 

      2. osoby s potřebou včasné intervence, tzn. osoby s rizikem rozvoje 
SMI 

 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel  

1 1 1 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

750 000 770 000 790 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

750 000 770 000 790 000 

MPSV 
 

730 000 750 000 770 000 

Jihočeský kraj - - - 
obec/obce 20 000 20 000 20 000 
příjmy od klientů - - - 
ostatní - - - 
Předpokládané 
investice celkem v Kč 

- - - 

Zdůvodnění investic - - - 
Výstupy: - - - 

 

 



 

72 
 

 
Číslo a název 
opatření: 

 
B.2.3 – Podpora intervenčního centra pro osoby 
ohrožené domácím násilím   

Z jaké priority vychází: 

 

PRIORITA 2 – ROZŠÍŘENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

Krátký popis opatření: Cílem je podporovat centra duševního zdraví  

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

B.2.3.1 - Podpora intervenčního centra pro osoby ohrožené 
domácím násilím, Diecézní charita České Budějovice 

 

Název aktivity: 
 

B.2.3.1- Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím, 
Diecézní charita České Budějovice 

Charakteristika aktivity: Intervenční centrum (dále jen IC) poskytuje radu či pomoc v oblasti 
domácího násilí a následného pronásledování. 
IC je specializovanou sociální službou, jejíž činnost je zaměřena na 
přechodnou odbornou pomoc a nehmotnou podporu (bezpečný 
prostor pro vyslechnutí, rada, podpora, provázení, sdílení) osobám 
ohroženým domácím násilím, a to v souvislosti s policejním 
vykázáním násilné osoby ze společného obydlí i osobám, které 
přicházejí do IC nízkoprahově. Na IC se mohou obracet také lidé 
z okolí osob ohrožených domácím násilím. 
Intervenční centrum usiluje o zajištění bezpečí, řešení krizových 
situací ohrožených osob vzniklých na základě domácího násilí a o 
navrácení osob do běžného života.  
Mezi základní činnosti Intervenčního centra dle zákona patří:  
1. sociálně terapeutické činnosti (krizová intervence)  
2. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí (sociálně-právní poradenství, právní 
poradenství). 
IC uživatelům služby poskytuje sociální poradenství (v oblastech 
zaměstnání, práce, dávek, rodinné problematiky, bydlení aj.), právní 
poradenství (oblast trestního řízení, oblast rodinné problematiky aj.), 
krizovou intervenci (stabilizace psychického stavu), sestavení 
bezpečnostního plánu, pomoc při sepisování právních návrhů a jiných 
právních podání, zprostředkování doprovodu (na úřady, instituce a 
organizace, PČR, soud), zprostředkování následných služeb, a 
mnoho dalšího.  
Služba je poskytována formou osobních, telefonických či emailových 
konzultací. Na IC je možno obracet se také prostřednictvím platformy 
Nenech to být. 
Služba IC je poskytována ambulantní a terénní formou. 
Službu IC je možné využít i anonymně.  
Služba je bezplatná.  
Součástí služby je zajištění spolupráce a vzájemné informovanosti 
mezi IC, poskytovateli jiných sociálních služeb, orgány sociálně 
právní ochrany dětí, obcemi, Policií České republiky a obecní policie, 
jakož i ostatními orgány veřejné správy. Úlohou IC je budování 



 

73 
 

interdisciplinárního týmu v oblasti problematiky domácího násilí na 
území kraje a jeho koordinace. 
 
Provozní doba: 
pondělí:  
10:00 – 12:00, 13:00 - 18:00 - pracoviště Č. Budějovice 
9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 – detašované pracoviště Strakonice 
úterý:  
8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 - pracoviště Č. Budějovice 
9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 – detašované pracoviště Tábor 
 
středa:  
8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 - pracoviště Č. Budějovice 
9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 (pro objednané) – detašované pracoviště 
Tábor  
čtvrtek:  
8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 - pracoviště Č. Budějovice 
pátek:  
8:00 - 12:00, 13:00 – 14:00 - pracoviště Č. Budějovice (pouze pro 
objednané) 
Provozní doba terénní formy poskytování:  
pondělí: 10:00 – 12:00, 13:00 - 18:00 
úterý: 8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 
středa: 8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 
čtvrtek: 8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 
pátek: 8:00 - 12:00, 13:00 – 14:00  
IC je možné kontaktovat nonstop na pohotovostní lince (tel. 
603 281 300).  

Časový harmonogram: 2024 - 2026 / trvale           
Realizátor: Diecézní charita České Budějovice 
Spolupracující subjekty: Poskytovatelé jiných sociálních služeb (azylové domy, poradny, 

krizová centra, terénní programy), orgány sociálně právní ochrany 
dětí, odbory sociálních věcí, obce, Policie České republiky a obecní 
policie, okresní soud, okresní státní zastupitelství, Probační a 
mediační služba ČR, jakož i ostatní orgány veřejné správy, 
zdravotnická zařízení, úřady práce. 
Intervenční centrum spolupracuje také s Centrem Agáta, které 
poskytuje psychoterapie pro osoby ohrožené domácím a genderově 
podmíněným násilím, terapie pro děti z rodin, kde se násilí objevuje, 
dále je zde možnost využít právní pomoci (včetně bezplatného 
právního zastupování), zajištění integračního bydlení na utajené 
adrese.  
Intervenční centrum na základě projektu Spolu proti násilí na jihu 
Čech podporuje multioborovou spolupráci. Projekt Spolu proti násilí 
na jihu Čech se dále věnuje edukaci odborných pracovníků a 
osvětové činnosti. 

Cílová skupina  Osoby od 16ti let, které potřebují radu či pomoc v oblasti domácího 
násilí a následného pronásledování 

- Osoby ohrožené domácím násilím v souvislosti s vykázáním 
násilné osoby ze společného obydlí v rámci celého 
Jihočeského kraje 



 

74 
 

- Osoby ohrožené domácím násilím bez vykázání násilné osoby 
ze společného obydlí v rámci celého Jihočeského kraje 

- Lidé z okolí ohrožené osoby, které se chtějí poradit o 
možnostech řešení situace 

 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
úvazky pracovníků 
v přímé péči 

3,9 3,9 3,9 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

4 500 000 4 800 000 4 900 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

   

MPSV 
 

3 900 000 4 150 000 4 100 000 

Jihočeský kraj 200 000 250 000 350 000 
obec/obce 350 000 380 000 400 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 50 000 20 000 50 000 
Předpokládané 
investice celkem v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 

 

Priorita 3 – Doprovodné aktivity 

B.3.1 – Udržení nebo získání schopnosti a dovednosti pro začlenění do společnosti 

B.3.2 – Podpora prevence 

B.3.3 – Podpora svépomocných skupin 

 

 
Číslo a název 
opatření: 

 
B.3.1 – Udržení nebo získání schopnosti a dovednosti pro 
začlenění do společnosti 

Z jaké priority vychází: PRIORITA 3  -  DOPROVODNÉ AKTIVITY 
Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora osob sociálně vyloučených nebo 

ohrožených sociálním vyloučením. 
Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

B.3.1.1 – Obecně prospěšné práce - Probační a mediační 
služba Prachatice 
 

 

Název aktivity: 
 

B.3.1.1 - Zajištění výkonu trestu obecně prospěšných prací 

Charakteristika 
aktivity: 

Městské neziskové organizace poskytují občanům ORP Vimperk místo 
výkonu trestu obecně prospěšných prací. Smyslem je odčinit 
bezplatnou prací pro komunitu (resp. neziskovou organizaci)   škodu, 
kterou porušením zákona způsobil. Klient tím má možnost přijmout 



 

75 
 

odpovědnost za své protiprávní jednání a nabídnout jako odčinění svou 
vlastní práci.   

Časový 
harmonogram: 

V průběhu kalendářního roku dle dohody s poskytovatelem 

Realizátor: Městský úřad Vimperk a jím pověřené organizace 
Spolupracující 
subjekty: 

Probační a mediační služba – středisko Prachatice 

Cílová skupina   
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

10 10 10 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

0 0 0 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

0 0 0 

MPSV 
 

0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 
obec/obce 0 0 0 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 0 0 0 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění 
investic 

- - - 

Výstupy: Harmonogram výkonu 
trestu OPP + 
hodnocení 

Harmonogram výkonu 
trestu OPP + 
hodnocení 

Harmonogram výkonu 
trestu OPP + 
hodnocení 

 

 

 

 

 

 
Číslo a název 
opatření: 
 

 
B.3.2 – Podpora prevence 

Z jaké priority 
vychází: 
 

PRIORITA 3 - DOPROVODNÉ AKTIVITY 
 

Krátký popis opatření: Cílem je podpora potřebných a dostupných sociálních služeb 
ze strany města Vimperk, obcí na území ORP Vimperk a 
Jihočeského kraje. 



 

76 
 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

B.3.2.1 – Podpora primární prevence Phénix - Portus 
Prachatice, o.p.s. 
B.3.2.2 - Blázníš, no a? – Fokus Písek, z.ú. 

 

Název aktivity: 
 

B.3.2.1 – Podpora primární prevence Phénix - Portus Prachatice, 
o.p.s. 

Charakteristika aktivity: Popis realizace: 
Prostřednictvím zařízení „Primární prevence Phénix“ (certifikováno 
MŠMT) jsou realizovány aktivity zaměřené na specifickou primární 
prevenci rizikového chování u žáků základních a studentů středních 
škol v lokalitách Prachaticko a Vimpersko. Tyto aktivity jsou 
uskutečňovány formou interaktivních programů, během nichž žáci 
nejen stroze sedí a poslouchají, ale sami jsou hlavními aktéry daného 
bloku. 
Předpokládané přínosy: 

1) Plošná informovanost 
- zvýšení informovanosti nejen o legálních a ilegálních 

látkách a jejich účincích u dětí a mládeže, ale i o 
ostatních formách rizikového chování včetně 
kyberkriminality a šíření dezinformací 

- osvojení si žádoucích sociálních dovedností a návyků 
2) Specificky indukovaná prevence 

- specifická práce s vybranými skupinami na základě 
screeningu prevalence užívání OPL a problematických 
kolektivů 

posílení pozitivního chování a odmítání všech forem sebedestrukce. 
 
Jedná se o terénní službu. 

Časový harmonogram: Školní rok, přes hlavní prázdniny probíhá evaluace programů 
Realizátor: Portus Prachatice, o.p.s. 
Spolupracující subjekty: Ostatní projekty Portus Prachatice, o.p.s. 
Cílová skupina  Žáci a studenti na ZŠ a SŠ 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky) 

1,6 1,6 1,6 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč 

1 300 000 1 360 000 1 420 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

   

MPSV 
 

0 0 0 

Jihočeský kraj 150 000 160 000 170 000 
obec/obce 5 000 5 000 5 000 
příjmy od klientů    
ostatní 1 145 000 1 195 000 1 245 000 
Předpokládané 
investice celkem v Kč 

0 0  

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 



 

77 
 

Název aktivity: B.3.2.2 - Blázníš, no a? – Fokus Písek, z.ú. 

Charakteristika aktivity: Informační servis pro studenty a pedagogy ve školních kolektivech, 
kde se vyskytují studenti s psychickými problémy – depistáž možných 
zájemců o naše služby ve věku 16+ a předání informací o duševním 
zdraví – navázání spolupráce se školními psychology a metodiky 
prevence na školách. 

Časový harmonogram: Jednodenní blok ve třídě dle domluvy se školou během školního roku 
(2024-2026) 

Realizátor: Fokus Písek, z.ú. 

Spolupracující subjekty: Jednotlivé školy – třídní učitelé, školní psycholog nebo metodik 
prevence 

Cílová skupina Studenti ohrožení rozvojem SMI, integrovaní studenti s duševním 
onemocněním, školní kolektivy 

 2024 2025 2026 

Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

175 studentů 250 studentů 300 studentů 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

22 400 40 000 48 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

   

MPSV 
 

- - - 

Jihočeský kraj - - - 
obec/obce - - - 
příjmy od klientů 8 750 12 500 15 000 
ostatní    
Předpokládané 
investice celkem v Kč 

13 650 27 500 33 000 

Zdůvodnění investic Mzdové náklady Mzdové náklady Mzdové náklady 
Výstupy: Klienti 16+ Klienti 16+ Klienti 16+ 

 
 

 

 

 

Číslo a název 
opatření: 

 

B.3.3 – Podpora svépomocných skupin 

Z jaké priority vychází: PRIORITA 3 - DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora osob sociálně vyloučených nebo 
ohrožených sociálním vyloučením. 



 

78 
 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

B.3.3.1 – Svépomocná skupina  - Slyšení hlasů, z.s. 

 

Název aktivity: 
 

B.3.3.1 - Slyšení hlasů Strakonice ( svépomocná skupina) 

Charakteristika 
aktivity: 

V první řadě se jedná o svépomocnou skupinu pro lidi, kteří mají 
zkušenost s neobvyklým vnímáním reality. Skupinu navštěvují lidé, kteří 
mají zkušenost s duševním onemocněním a jsou v péči psychiatrů, ale i 
ti, co v péči zdravotníků ani sociálních služeb nejsou. Skupina je hlavní 
formou, ale probíhají i individuální konzultace zejména po telefonu, 
výjimečně osobně. Skupina je facilitována dvojící facilitátorů. Aktivita 
tak probíhá ambulantní i terénní formou. Skupina je určena pro lidi 
z celého Jihočeského kraje. 

Časový 
harmonogram: 

1x z 14 dní osobně skupina, kdykoliv 24/7 individuálně po telefonu či 
osobně. 

Realizátor: Slyšení hlasů, z.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

Fokus-Písek, z-ú., pobočka Strakonice, psychiatrické ambulance, 
sociální služby pro lidi s duševním onemocněním 

Cílová skupina  Skupina i individuální konzultace je určena pro lidi s prožitou zkušeností 
se slyšením hlasů nebo jiných neobvyklých vjemů 

 

 

 

Rodiny s dětmi 
Rodina s dětmi v sociálních službách je rodina, která je aktivně zapojena do systému sociálních 
služeb kvůli různým potřebám nebo problémům souvisejícím s péčí o děti. Tato rodina může 
vyžadovat podporu, ochranu nebo intervenční opatření kvůli různým situacím. 

Mohou to být například chudé rodiny, rodiny, které neumí vychovávat děti, rodiny se sociálně 
patologickými jevy, rodiny v akutní krizi, pěstounské rodiny, rodič ve výkonu trestu, rodiny                       
s nedostatkem času na výchovu, sociálně izolované rodiny, rodiny se zdravotním postižením 
dítěte nebo rodiče, rodiče s nižšími rozumovými schopnostmi, rodiče dlouhodobě nezaměstnaní, 
rodiny národnostních menšin, rodiny ohrožené zadlužením, rodiny s nízkou finanční gramotností, 
neúplná rodina. 

 

SWOT analýza 

Silné stránky Slabé stránky 

Dobrá komunikace s odborem sociálních 
věcí ve Vimperku a jejich zájem o 
poskytované služby 

Nedostatečně informovaná veřejnost 

Absence speciál. školky 



 

79 
 

 

 

Dobrá komunikace se školským zařízením, 
kde jsou klienti 

Dobrá spolupráce města Vimperk 
s organizacemi a napříč organizacemi 

Primární prevence podporovaná městem 

Ambulantní péče – krizové centrum, terénní 
služby 

Doprovázející organizace pěstounské péče 

Doučování 

 

Nízká finanční podpora 

Administrativní zátěž 

Jazyková bariéra cizinců  

Spolupráce s rodiči (např. omlouvání 
záškoláctví) 

 

 

Příležitosti Ohrožení 

 

Setkání žákovských parlamentů 

Zapojení veřejnosti (v PS) 

Primární prevence 

Spolupráce organizací, sdílení dobré praxe 

Využití neformálního vzdělávání 

Využití (příměstských) táborů 

Azylový dům pro matky s dětmi v Prachaticích 

Vznik nové MŠ 

Vznik dětských skupin 

Užší spolupráce MŠ, ZŠ a poskytovatelů 
sociálních služeb 

Vznik nízkoprahového zařízení ve Vimperku 
včetně terénní služby 

 

Nedostatek dětských psychologů a 
psychiatrů 

Moderní trendy v online prostředí, 
kyberšikana 

Absence nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež 

Nerespektování autorit 

Dostupnost alkoholu a návykových látek pro 
nezletilé (mezery v legislativě např. nákup 
Kratomu……) 

Konec dotačních programů EU, nižší dotace 
MPSV 

Nedostatek pracovníků v sociálních službách 

Nezájem obcí ORP 

Malá kapacita v azylovém domě pro matky 
s dětmi v Prachaticích 

Absence bydlení pro slabší rodiny 

Psychické problémy dětí a mládeže 
(závislostní chování, deprese, 
sebepoškozování) 

 



 

80 
 

Souhrn priorit a jejich rozpracovaní v opatřeních a konkrétních aktivitách 
Priorita 1 – Podpora systému poskytovaných sociálních služeb 
 

C.1.1 – podpora sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

C.1.2 - doprovázení pěstounských rodin 

 

 

 
Číslo a název opatření: 

 
C.1.1 – podpora sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi 
 

Z jaké priority vychází: Priorita 1. – PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUĚB 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je fungování ambulantní případně terénní 
služby pro děti ze sociálně málo podnětného prostředí. 
Cílem služby je podpora rodin, aby se naučily řešit 
problémy samostatně vlastními silami – předcházení 
sociálnímu vyloučení rodin cílové skupiny. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

C.1.1.1 – Podpora registrované služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi - Charita Prachatice-
Vimperk 
C.1.1.2 – Podpora krizového centra pro děti a rodinu 
v Jihočeském kraji, z.ú. 
C.1.1.3 – Podpora krizového centra pomoci rodině a 
dětem – o Prachatice, o.p.s. 

 

Název aktivity: 
 

C.1.1.1 – Podpora sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
(Služba pro rodiny s dětmi) 

Charakteristika aktivity: Zachování registrované sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi (Služba pro rodiny s dětmi) 
 

- popis v Analýze poskytovatelů SS 
 
ambulantní a terénní služba 

Časový harmonogram: 2024 - 2026 
Realizátor: Charita Prachatice-Vimperk 
Spolupracující subjekty: Město Vimperk, sociální odbory, OSPOD 
Cílová skupina  rodiny s dětmi v nepříznivé životní situaci, která ohrožuje vývoj 

dítěte/dětí v rodině 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky) 

3,4 3,4 3,4 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

2 400 000 2 400 000 2 400 000 



 

81 
 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

2 400 000 2 400 000 2 400 000 

MPSV 
 

2 200 000 2 200 000 2 200 000 

Jihočeský kraj    
obec/obce 200 000 200 000 200 000 
příjmy od klientů neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
ostatní neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: Stabilizace rodiny, 

podpora zdravého a 
všestranného vývoje 

dětí v rodině 

Stabilizace rodiny, 
podpora zdravého a 
všestranného vývoje 

dětí v rodině 

Stabilizace rodiny, 
podpora zdravého a 
všestranného vývoje 

dětí v rodině 
 

 

Název aktivity: 
 

C.1.1.2 – Podpora a udržení služby Psychosociální podpora pro 
rodiny s dětmi v Českých Budějovicích 

Charakteristika aktivity: Nejčastěji řešenými nepříznivými sociálními situacemi u uživatelů 
Krizového centra v rámci agendy SPOD jsou: rozvodová 
problematika, spory o děti, úzkostné a depresivní stavy u dětí a 
dospívajícíh, projevující se formou sebepoškozování, poruch příjmu 
potravy, sebevražedných tendencí. Dále výchovné problémy, 
šikana, domácí násilí, trestné činy, syndrom týraného dítěte, 
psychosomatické obtíže, syndrom zavrženého rodiče, a další. 
Krizové centrum je registrovaným poskytovatelem sociální služby 
krizové pomoci a současně je pověřenou osobou k výkonu sociálně-
právní ochrany. Odborný multidisciplinární tým ve složení sociální 
pracovníci, psychologové a terapeuti, je v kontaktu s jednotlivými 
pracovišti SPOD v kraji a s opatrovnickými soudy. V rámci reformy o 
duševní zdraví dětí a mládeže jsou pracovníci centra v pravidelném 
kontaktu také s Dětskou klinikou při Nemocnici v Českých 
Budějovicích, s dětskými psychiatry, DPN Opařany a dalšími 
spolupracujícími odborníky. 

Časový harmonogram: Časová dostupnost pro celý Jčk:  
Ambulantní forma: pondělí: 8:00 - 16:00 úterý: 8:00 - 16:00 středa: 
8:00 - 18:00 čtvrtek: 8:00 - 14:00 pátek: 8:00 - 14:00  
Doba vlastní konzultace se pohybuje cca od 1–2 hod, dle potřeby 
klienta. 

Realizátor: Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z.ú. 
Spolupracující subjekty:  
Cílová skupina  Rodiny s dětmi v agendě SPOD, děti s psychickými obtížemi 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel (úvazky) 

3,75 p.ú. 3,75 p.ú. 3,75 p.ú. 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

1 700 000 1 800 000 1 900 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 



 

82 
 

MPSV 
 

1 000 000 1 100 000 1 200 000 

Jihočeský kraj 100 000 100 000 100 000 
obec/obce 100 000 100 000 100 000 
příjmy od klientů neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
ostatní 500 000 500 000 500 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
 

Název aktivity: 
 

C.1.1.3 - Krizové centrum - centrum pomoci rodině a dětem 

Charakteristika aktivity: Posláním Krizového centra – centra pomoci rodině a dětem v 
Prachaticích je poskytovat včasnou odbornou psychosociální 
pomoc dětem od 6 let věku, rodinám, dospělým a seniorům. 
Nabízíme pomoc osobám v krizové životní situaci, kterou vnímají 
jako zátěžovou, nepříznivou či ohrožující a kterou přechodně 
nemohou nebo nedokážou řešit vlastními silami. KC je službou 
ambulantní. Služby jsou poskytovány zdarma.  
 

Časový harmonogram: Celoročně, každý den od 8:00 do 16:00. 
Realizátor: Portus Prachatice, o.p.s. 
Spolupracující subjekty: Další služby Portus Prachatice, o.p.s., OSPOD Prachatice, Vimperk, 

Strakonice, PPP, SVP, školy, aj. 
Cílová skupina  Rodiny, děti od 6 let, dospělý, senioři 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita úvazek 
v PP 

1,45 1,5 1,5 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

2 000 000 2 100 000 2 220 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

MPSV 
 

1 600 000  1 650 000  1 700 000 

Jihočeský kraj 150 000  175 000  200 000 
obec/obce 50 000  75 000  100 000 
příjmy od klientů 0  0  0 
ostatní 200 000  200.000  220 000 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
 

 
Číslo a název opatření: 

 
C.1.2 – Doprovázení pěstounských rodin 
 

Z jaké priority vychází: Priorita 1. – PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUĚB 



 

83 
 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je doprovázení pečujících osob zajišťujících 
pěstounskou a poručnickou péči nezletilým dětem v rodině, 
poskytování podpory pečujícím osobám a dětem při rozvíjení 
jejich vztahu, při výchově, vzdělávání a péči o dítě 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

C.1.2.1 - Doprovázení pěstounských rodin - Charita 
Prachatice-Vimperk 
 

 

Název aktivity: 
 

C.1.2.1 - Doprovázení pěstounských rodin - Charita Prachatice-
Vimperk 
 

Charakteristika aktivity: Naším posláním je doprovázení pečujících osob zajišťujících 
pěstounskou 
a poručnickou péči nezletilým dětem v rodině, poskytování podpory 
pečujícím osobám a dětem při rozvíjení jejich vztahu, při výchově, 
vzdělávání a péči o dítě. Podporujeme pečující osoby při rozvíjení 
potřebných schopností a dovedností, zejména formou rady a 
prostřednictvím dalšího povinného vzdělávání. Naším posláním je 
také 
podpora pečujících osob při udržování a rozvíjení vztahů dítěte s 
vlastní 
rodinou, podpora i pomoc dítěti při obhajobě jeho práv. 

Časový harmonogram: pěstounských 
Realizátor: Charita Prachatice-Vimperk 
Spolupracující subjekty: OSPOD Vimperk, OSPOD Prachatice 
Cílová skupina  pěstouni, poručníci a děti v pěstounské péči 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel …. * 

50 50 50 

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč ** 

2 500 000 2 500 000 2 500 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

MPSV 
 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Jihočeský kraj neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
obec/obce neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
příjmy od klientů neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
ostatní neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

2 500 000 2 500 000 2 500 000 

Zdůvodnění investic neuvedeno neuvedeno neuvedeno 
Výstupy: neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

 

 

 



 

84 
 

Priorita 2 – Doprovodné aktivity 
C.2.1 – Prevence sociálně patologických jevů nebo zmírňování jejich dopadů na děti a 
mládež 

C.2.2 – Podpora dětských skupin a klubů 

C.2.3 – Vznik nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

 

 
Číslo a název opatření: 

 
C.2.1 – Prevence sociálně patologických jevů nebo 
zmírňování jejich dopadů na děti a mládež 

Z jaké priority vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora a rozvoj aktivit, které vedou 
k prevenci sociálně patologických jevů nebo zmírňování 
jejich dopadů na děti a mládež 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

C.2.1.1. – Letní tábor pro děti z rodin ohrožených sociálním 
vyloučením 

 

Název aktivity: 
 

C.2.1.1 – Letní tábor pro děti z rodin ohrožených sociálním 
vyloučením 

Charakteristika aktivity: Hlavní náplní letního tábora jsou volnočasové a zájmové aktivity, 
např. sportovní aktivity jako vybíjená, přehazovaná, fotbal a jiné 
míčové hry, hry v lese a v přírodě, výlet, ukázky Horské služby, 
hasičů, policie, různé dovednostní a vědomostní soutěže)  a vyžití, 
společenské hry,  ping pong, výtvarné a pracovní činnosti, besedy na 
různá témata, sportovní činnosti, soutěže, koupání v Lipně, apod.  
Účastníci letního tábora budou vybíráni ve spolupráci se školskými 
zařízeními, Centrem pro rodinu Oblastní charity ve Vimperku a 
odborem sociálních věcí a zdravotnictví při MěÚ Vimperk. Základním 
záměrem tábora je snaha poskytnout dětem zkušenost se 
smysluplným trávením volného času, ale i ochranu dětí před 
rozvíjejícím a prohlubováním se nežádoucích sociálních jevů a 
patologií souvisejících s prostředím, z kterého na tábor přicházejí a 
kde jsou ohroženy sociálním vyloučením. Dále je snaha odhalit 
rizika, se kterými se zmiňované děti potýkají (např. špatný školní 
prospěch, nuda, nezájem o konkrétní aktivity, záškoláctví, frustrace, 
vztahové problémy, rodinné problémy, kouření, alkohol, experiment 
s drogami, gamblerství, promiskuita, nezaměstnanost, násilí 
v rodině, šikana, problémy se zákonem) a nabídnout možná řešení. 
Přínos tábora ve vztahu k zúčastněným dětem tedy spočívá 
zejména v tom, že dětem bude touto cestou ukázána možnost, 
jakými způsoby lze trávit volný čas a to jak individuálně, tak 
v kolektivu. Zároveň je cílem tábora rozšířit kulturně sociální 
povědomí dětí a pocit sounáležitosti k současné společnosti. 
 
Nejedná se o sociální službu. 

Časový harmonogram: týden o letních prázdninách 
Realizátor: Město Vimperk 



 

85 
 

Spolupracující subjekty: základní školy, Oblastní charita Vimperk 
Cílová skupina  děti ve věku od 6 do 15 let 
 
 
 

 
Číslo a název opatření: 

 
C.2.2 – Podpora dětských skupin 

Z jaké priority vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora a rozvoj dětských skupin a 
klubů 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

C.2.2.1 – Dětská skupina Pampeliška - Centrum apl. 
výzkumu a dalšího vzdělávání, o.p.s. 
C.2.2.2 - Dětský klub Pampeliška - Centrum apl. 
výzkumu a dalšího vzdělávání, o.p.s 

 

Název aktivity: 
 

C.2.2.1-  Dětská skupina Pampeliška 

Charakteristika 
aktivity: 

Denní péče o děti ve věku od 1,5 roku v počtu 12 dětí. DS zapsaná 
v Evidenci dětských skupin 

Časový 
harmonogram: 

Každý pracovní den od 7:00 do 15:30 hod. 

Realizátor: Centrum apl. výzkumu a dalšího vzdělávání, o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

 
----------------- 

Cílová skupina   
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

 
12 

 
12 

 
12 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

 
1 644 000 

 
1 708 400 

 
1 772 800 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

1 644 000 1 708 400 1 772 800 

MPSV 
 

1 500 000 1 500 000 1 600 000 

Jihočeský kraj    
obec/obce    
příjmy od klientů 144 000 158 400 172 800 
ostatní    
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

 

Název aktivity: 
 

C.2.2.2 -  Dětský klub Pampeliška 



 

86 
 

Charakteristika 
aktivity: 

Péče o děti 1. stupně v době mimo vyučování. Otevírací doba klubu 
reaguje na potřeby rodičů, v současné době je otevřen od 15:30 – 18:00. 
Kapacita je maximálně 16 dětí. Součástí klubu je realizována 
doprovodná aktivita– příměstské tábory. Adresa – Krátká 125, Vimperk 

Časový 
harmonogram: 

Každý pracovní den od 15:30 do 18:00 hod. 

Realizátor: Centrum apl. výzkumu a dalšího vzdělávání, o.p.s. 
Spolupracující 
subjekty: 

 
----------------- 

Cílová skupina   
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

 
16 

 
16 

 
16 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

 
80 000 

 
88 000 

 
90 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

80 000 88 000 90 000 

MPSV 
 

   

Jihočeský kraj    
obec/obce    
příjmy od klientů 80 000 88 000 90 000 
ostatní    
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

 

 

Číslo a název opatření: 

 

C.2.3 – Vznik nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

Z jaké priority vychází: 

 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora a rozvoj aktivit, které vedou 
k prevenci sociálně patologických jevů nebo zmírňování 
jejich dopadů na děti a mládež 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

C.2.3.1 – Vznik nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

 

Název aktivity: 
 

C.2.3.1 - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Evangelická církev 
metodistická 

Charakteristika 
aktivity: 

Ambulantní 



 

87 
 

Časový 
harmonogram: 

začátek realizace – září 2024 

Realizátor: zřizovatel: Evangelická církev metodistická 

Spolupracující 
subjekty: 

Charita Prachatice – Vimperk; odborné zdravotní instituce v regionu, 
MAS Šumavsko; Portus Prachatice, o.p.s; Diakonie ECM ČR; Prevent 99 
z.ú. 

Cílová skupina  Děti a mládež  ve věku 13 až 19 let 
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – úvazky 
pracovníků 
v přímé péči 

1,8 2,2 2,2 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

   

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

450 000 1 800 000 1 850 000 

MPSV 
 

0 920 000 970 000 

Jihočeský kraj 0 800 000 800 000 
obec/obce 49 000 80 000 80 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 401 000   
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění 
investic 

0 0 0 

Výstupy:    
 
 

 

Národností a etnické menšiny 
Národnostní a etnická menšina je skupina lidí, společenství občanů žijících na území současné 
České republiky , která má odlišnou identitu, kulturu, jazyk nebo původ od většinové populace        
v určité zemi nebo regionu. Tyto menšiny mohou být definovány různými způsoby, a to buď                
na základě národnosti (tj. společného původu, historie, jazyka nebo kultury), nebo na základě 
etnické příslušnosti (tj. společných sociokulturních charakteristik). 
 

 

 



 

88 
 

SWOT analýza 

Silné stránky 

 

Slabé stránky 

Existence terénních programů 

Dobrá komunikace a spolupráce s ostatními 
organizacemi 

Podpora v sociálních dávkách 

Prevence kriminality 

Humanitární pomoc 

Rodinné vazby 

Služby pro rodiny s dětmi 

Romský poradce (pod Městským úřadem) 

Asistent prevence kriminality (Městská 
policie) 

 

Uzavřená skupina komunity 

Dojezdové vzdálenosti 

Chybí lékaři (specialisté) 

Zneužívání online prostoru (gambling,…) 

Předsudky, stigmata 

Nedostatečná kvalifikace (finanční 
gramotnost) 

Nesrozumitelnost administrativního řízení 

Drogy 

Prostituce 

Nezaměstnanost 

Nevyhovující bydlení 

Dluhy, exekuce 

Kriminalita 

Nedostatečná kapacita azylového domu pro 
matky s dětmi 

Jazyková bariéra 

Příležitosti Ohrožení 

 

Centrum Agáta ČB 

Nízkoprahová ambulance (založení) 

Dotační programy 

Online prostor 

Existence občanské poradny (dluhové 
poradenství) - KreBul 

Osvěta (sociální bydlení, národnostní 
menšiny, ….) 

Klienti propadající sociálním sítem 

Předsudky ze strany majority (mohou být i 
oboustranné) 

Chronizace psychického stavu 

Bydlení – nedostatek kapacit chráněného 
bydlení 

Zneužívání sociálních dávek – ztráta motivace 

Nedostatek psychologů a psychiatrů 



 

89 
 

 

 

Souhrn priorit a jejich rozpracovaní v opatřeních a konkrétních aktivitách 
Priorita 1 – Podpora systému poskytovaných sociálních služeb 

Přesah do pracovní skupiny Osoby v krizi, PRIORITA  1 - PODPORA SYSTÉMU 

POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB. 

 

Přesah do pracovní skupiny Rodina a volný čas PRIORITA  1 - PODPORA SYSTÉMU 
POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

Priorita 2 – Rozšíření systému poskytovaných sociálních služeb 
Přesah do pracovní skupiny Osoby v krizi, PRIORITA  2 – ROZŠÍŘENÍ SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB. 

 

Přesah do pracovní skupiny Rodina a volný čas, PRIORITA 2 – DOPROVODNÉ AKTIVITY 

 

 

Priorita 3 – Doprovodné aktivity 
D.3.1 – Podpora sociálního začleňování 

D.3.2 – Podpora kontaktního místa pro cizince 

 

 
Číslo a název opatření: 

 
D.3.1 – Podpora sociálního začleňování 
 

Z jaké priority vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: K sociálnímu vyloučení dochází především v oblasti bydlení a 
zaměstnání. Opatření má za cíl omezování rizikových lokalit a 
sociálního vyloučení. 

Vazby (v malém městě se lidé „znají“) 

 

Podnikatelé s chudobou 

Agenturní zaměstnávání 

Lidské zdroje 



 

90 
 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

D.3.1.1 – Asistenti prevence kriminality 
D.3.1.2 - Poradna pro cizince a migranty - Diecézní charita 
České Budějovice 

 

Název aktivity: 
 

D.3.1.1 – Asistenti prevence kriminality 

Charakteristika aktivity: Asistenti prevence kriminality budou svojí činností dozírat ve 
vytipovaných problémových částech města na jevy související 
s pocitem bezpečí, které jsou způsobovány shromažďováním, migrací 
a posedáváním problémových občanů, zejména z řad romské 
komunity. Dále budou dohlížet na pohyb dětí, které se vracejí ze škol 
a využívají dětská hřiště v problémových lokalitách. Asistenti 
prevence kriminality budou vytvářet komunikační most mezi 
komunitou a majoritní společností. Zároveň budou nápomocni 
státním orgánům a organizacím zřizovaným městem v naplňování 
jejich poslání související s výchovou dětí. 
 
Uveďte, zda se jedná o ambulantní či terénní službu 

Časový harmonogram: 2023 
Realizátor: Město Vimperk 
Spolupracující subjekty: Charita, ÚP, Policie ČR, OSVZ MěÚ Vimperk, školy a školky  
Cílová skupina   

 

Název aktivity: 
 

D.3.1.2 - Poradna pro cizince a migranty, Diecézní charita České 
Budějovice  

Charakteristika 
aktivity: 

Poradna pro cizince a migranty nabízí pomoc cizincům, jejich rodinným 
příslušníkům a občanům České republiky s vazbou na cizince, kteří se 
ocitli v nepříznivé životní situaci.  
Poradna pro cizince a migranty uživatelům poskytuje odborné sociální 
poradenství, a to zejména v následujících oblastech: 

- Pobytová problematika (např. vyřizování povolení k pobytu, 
vyplňování formulářů) 

- Orientace v českém prostředí, právech a povinnostech (zajištění 
zdravotního pojištění a lékařské péče, založení bankovního účtu, 
platební příkazy, možnosti uplatnění práv apod.) 

- Hledání zaměstnání (kontrola náležitostí pracovní smlouvy aj.) 
- Hledání ubytování (kontrola náležitostí nájemní smlouvy aj.) 
- Komunikace s úřady - vyřizování sociálních dávek (informace, 

formuláře) 
Dále je v poradně zprostředkováváno tlumočení a poskytována 
humanitární pomoc (potravinové a hygienické balíčky aj.).  
Dále je poskytována humanitární pomoc (potravinová, hygienické balíčky 
aj.) 
Služba je poskytována ambulantně, a to ve formě osobních, 
telefonických či e-mailových konzultací. 
Služby poradny je možné poskytnout anonymně.  
Služba je poskytována bezplatně.  
Provozní doba: 
Pondělí: 
8:00 – 12:00 - 12:30 –18:00 



 

91 
 

Úterý: 
8:00 – 12:00 – 12:30 – 16:00 
pro objednané 
Středa: 
8:00 – 12:00 - 12:30 – 16:00 
Čtvrtek: 
8:00 – 12:00 - 12:30 – 16:00 
Pátek: 
8:00 – 12:00 – 12:30 – 14:00 
pro objednané 

Časový 
harmonogram: 

Trvale – 2023 a dále   

Realizátor: Diecézní charita České Budějovice  
Spolupracující 
subjekty: 

Poradna úzce spolupracuje s odborem azylové a migrační politiky, kde 
Diecézní charita České Budějovice poskytuje asistenční služby cizincům 
(základní poradenství týkající se pobytových statusů v České republice, 
tlumočení do ruského a anglického jazyka, pomoc s vyplňováním 
formulářů).  
Dále probíhá spolupráce s Centrem pro integraci cizinců, dalšími 
sociálními službami (občanskými poradnami, azylovými domy apod.) a 
státními institucemi a organizacemi (úřad práce, ČSSZ aj.).  
Poradna pro cizince a migranty je členem celorepublikového migračního 
kolegia a kolegia poraden (diecézní kolegium).  

Cílová skupina  Službu mohou využít osoby starší 15 let: 
- cizinci nebo jejich rodinní příslušníci 
- čeští občané s vazbou na cizince 

 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – úvazky 
pracovníků 
v přímé péči 

2 2 2 

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

2 240 000 2 400 000 2 600 000 

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

   

MPSV 
 

1 650 000 1 750 000 1 900 000 

Jihočeský kraj 250 000 300 000 300 000 
obec/obce 200 000 250 000 250 000 
příjmy od klientů 0 0 0 
ostatní 140 000 100 000 150 000 
Předpokládané 
investice celkem 
v Kč 

0 0 0 

Zdůvodnění 
investic 

   

Výstupy:    
 
 



 

92 
 

 
Číslo a název opatření: 

 
D.3.2. – Podpora sociálního začleňování 
 

Z jaké priority vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: K sociálnímu vyloučení dochází především v oblasti bydlení a 
zaměstnání. Opatření má za cíl omezování rizikových lokalit a 
sociálního vyloučení. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

D.3.2.1 - Kontaktní místo, Diecézní charita České Budějovice 
 

 
 

Název aktivity: 
 

D.3.2.1 - Kontaktní místo, Diecézní charita České Budějovice  

Charakteristika 
aktivity: 

Kontaktní místo  nabízí pomoc občanům Ukrajiny s vízem  dočasná 
ochrana, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci.  
Kontaktní místo bezplatně poskytuje : 
 přímou pomoc (potravinová, materiální),  
přímou asistenci,  
základní poradenství,  
zprostředkovává tlumočení,  
doprovody 
Centrum pro cizince nabízí také kurzy českého jazyka pro děti a dospělé 
(rusky, ukrajinsky i anglicky mluvící).  
 služba je poskytována ambulantně i terénně, a to ve formě osobních, 
telefonických či e-mailových konzultací 
Provozní doba: 
Pondělí: 
8:00 – 12:00 - 12:30 –18:00 
Úterý: 
8:00 – 12:00 – 12:30 – 16:00 
Středa: 
8:00 – 12:00 - 12:30 – 16:00 
Čtvrtek: 
8:00 – 12:00 - 12:30 – 16:00 
Pátek: 
8:00 – 12:00 – 12:30 – 14:00 

Časový 
harmonogram: 

Trvale – 2023 a dále   

Realizátor: Diecézní charita České Budějovice  
Spolupracující 
subjekty: 

Kontaktní místo úzce spolupracuje s Poradnou pro cizince a migranty 
Diecézní charity České Budějovice.   
V rámci doprovodů a tlumočení probíhá  spolupráce s Centrem pro 
integraci cizinců, dalšími sociálními službami (občanskými poradnami, 
azylovými domy apod.) a státními institucemi a organizacemi (úřad 
práce, ČSSZ aj.).  

Cílová skupina  Službu mohou využít státní občané Ukrajiny s vízem dočasné ochrany 
 
 
 
 



 

93 
 

 

 

Průřezová témata 
Jedná se o témata, která vycházejí z jednání pracovních skupin, ale nedotýkají se pouze jedné 

konkrétní pracovní skupiny zaměřené na určitou skupinu obyvatelstva. Jedná se o témata, 

která se dotýkají širší skupiny obyvatelstva. Z tohoto důvodu byla těmto tématům věnována 

samostatná kapitola. 

PRIORITA 1 – doprovodné aktivity   

E.3.1 – Zlepšení informovanosti 

E. 3.2 – Koordinace sociálních služeb 

E.3.3 – Dobrovolnictví 

E.3.4 – Udržení procesu komunitního plánování sociálních služeb na území ORP Vimperk 

 

 

 

Číslo a název opatření: 

 

E.3.1 – Zlepšení informovanosti 

Z jaké priority vychází: 

 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Opatření řeší nízkou informovanost o sociálních službách 
v regionu ORP Vimperk. Ke zvýšení informovanosti o 
sociálních službách a jejích poskytovatelích slouží vytvoření, 
aktualizace a distribuce katalogu poskytovatelů sociálních a 
doprovodných služeb. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

E.3.1.1 – Aktualizace adresáře poskytovatelů sociálních a 
doprovodných služeb a jeho uveřejnění. 

 

Název aktivity: 
 

E.3.1.1 – Aktualizace katalogu (adresáře) poskytovatelů sociálních 
a doprovodných služeb 

Charakteristika aktivity: Na vytvoření katalogu poskytovatelů sociálních a doprovodných 
sociálních služeb bude navazovat jeho každoroční aktualizace. 
OSVZ Městského úřadu Vimperk bude sledovat změny týkající se  
poskytovatelů sociálních služeb a podá jedenkrát ročně na základě 
zjištěných změn podnět k aktualizaci katalogu. Aktualizace se bude 
týkat zjištěných změn u současných poskytovatelů sociálních a 



 

94 
 

doprovodných služeb, případně informací o nových 
poskytovatelích sociálních služeb v regionu. 
Aktualizace katalogu je nutná vzhledem k zajištění dostupnosti 
aktuálních informací o sociálních a doprovodných službách pro 
občany a další subjekty v ORP Vimperk. 
Aktualizace má za cíl udržení míry informovanosti o sociálních a 
doprovodných službách v regionu. 
U příležitosti každoroční aktualizace katalogu bude vydána tisková 
zpráva o aktualizaci. Tisková zpráva bude vydána ve Vimperských 
novinách a bude zveřejněna na webu města, rovněž bude rozeslána 
obcím v ORP Vimperk k uveřejnění na webu. 
Katalog poskytovatelů sociálních a doprovodných služeb bude 
umístěn rovněž na webových stránkách města a zde budou 
průběžně zaznamenávány zjištěné změny. Na základě rozsahu 
zjištěných změn pak řídící skupina komunitního plánování 
rozhodne o vydání nové verze katalogu i v tištěné podobě. 

Časový harmonogram: 2024 - 2026 
Realizátor: Město Vimperk - OSVZ 
Spolupracující subjekty: poskytovatelé sociálních služeb 
Cílová skupina  Uživatelé sociálních služeb 

 

 

 
Číslo a název opatření: 
 

 
E.3.2 – Koordinace sociálních služeb 

Z jaké priority vychází: 
 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora koncepčního rozvoje sociálních 
služeb na území ORP Vimperk. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

E.3.2.1– Pravidelná setkávání Komise prevence /podle § 122 
zákona č. 128/2000 Sb./ 

 

Název aktivity: 
 

E.3.2.1 – Pravidelná setkávání Komise prevence /podle § 122 
zákona č. 128/2000 Sb./ 

Charakteristika aktivity: Komise je poradním orgánem městské rady v oblasti prevence 
kriminality, sociální patologie a bezpečnostní situace ve městě. 
 
Cíle působení komise prevence jsou: 

 Koordinovat práci a vytvářet prostředí aktivní spolupráce 
subjektů, které působí na poli primární, sekundární a 
terciální prevence sociálně patologických jevů dětí, 
mládeže i dospělých ve městě. 

 Monitorovat a mapovat aktuální situaci výskytu těchto 
jevů i působení subjektů ve městě a okolí a zpracovávat 
analýzu těchto situací. 

 Průběžně vyhledávat rizikové skupiny, jedince i lokality a 
navrhovat opatření k zabránění trestné činnosti a vzniku 
sociálně patologických jevů. 



 

95 
 

 Navrhnout komplexní program prevence kriminality ve 
městě a účinně spolupracovat při jeho naplňování se 
všemi subjekty, pravidelně vyhodnocovat projekty 
programu, včetně činností jednotlivých institucí 
působících v oblasti prevence sociálně patologických jevů 
ve městě. 

 Předkládat návrhy konkrétních projektů na řešení 
zásadních a dlouhodobých úkolů v oblasti prevence 
patologických jevů, vyhledávat nové subjekty poskytující 
sociální služby v oblasti sociálně patologických jevů a 
podporovat jejich činnost. 

 Posuzovat a k realizaci doporučovat dílčí projekty 
jednotlivých subjektů a podílet se na jejich realizaci. 

Informovat o projednávaných tématech a navrhovaných 
aktivitách. 
 
Nejedná se o sociální službu. 
 

Časový harmonogram: 2024 - 2026 
Realizátor: Město Vimperk – Městská policie Vimperk 
Spolupracující subjekty: Charita, ÚP, Policie ČR, OSVZ MěÚ Vimperk, školy a školky 
Cílová skupina  děti, mládež 
 2024 2025 2026 
Plánovaná kapacita – 
ukazatel  

   

Předpokládané roční 
provozní náklady v Kč  

150 000 150 000 150 000 

Předpokládané finanční 
zdroje v roce 

2024 2025 2026 

MPSV 
 

   

Jihočeský kraj    
obec/obce 150 000 150 000 150 000 
příjmy od klientů    
ostatní    
Předpokládané investice 
celkem v Kč 

150 000 150 000 150 000 

Zdůvodnění investic dotace dotace dotace 
Výstupy: Preven.akce - školy Preven.akce - školy Preven.akce - školy 

 
 
 

 

Číslo a název opatření: 

 

 

E.3.3 – Dobrovolnictví 

Z jaké priority vychází: DOPROVODNÉ AKTIVITY 



 

96 
 

 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora dobrovolnictví v sociálních 
službách na území ORP Vimperk. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

E.3.3.1 – Rozvoj dobrovolnického centra Prachatice s jeho 
využitím pro potřeby ORP Vimperk - KreBul, o.p.s. Prachatice 

E.3.3.2 - Podpora Regionálního dobrovolnického centra pro 
Jihočeského kraje 

 

Opatření Dobrovolnictví KreBul, o.p.s. Prachatice 
 

Popis opatření: Dobrovolnictví lze definovat jako svobodně zvolenou činnost, která se 
koná ve prospěch druhých bez nároku na odměnu. Dobrovolnictví je 
možné vykonávat v oblasti sociálních služeb, volnočasových, 
sportovních či kulturních aktivit, v péči o životní prostředí a v mnoha 
dalších oblastech. Dobrovolnická činnost je na území ORP Vimperk 
realizována již mnoho let více či méně neorganizovanou formou. V ORP 
Vimperk dosud není akreditován žádný program, k dispozici je však 
Dobrovolnické centrum Prachatice (zřizovatel KreBul, o.p.s.), které má 
od roku 2011 akreditovaný program, případně Regionální dobrovolnické 
centrum Jihočeského kraje, které taktéž realizuje KreBul, o.p.s. 

  
Název aktivity: 
 
 

E.3.3.1 - Rozvoj dobrovolnického centra Prachatice s jeho využitím pro 
potřeby ORP Vimperk 

Charakteristika 
aktivity: 

Cílem aktivity je rozvíjet dobrovolnické centrum při KreBul, o.p.s. v 
Prachaticích a podporovat jeho aktivity, realizovat projekty, směřující k 
cílené práci s dobrovolníky a jejich aktivní využití v organizacích, 
zapojení dobrovolníků do vzdělávacího systému (pro lepší připravenost 
na poskytování dobrovolných aktivit v organizacích) a rozšíření aktivit na 
ORP Vimperk. 

Časový 
harmonogram: 

2022/trvale 

Realizátor: KreBul, o.p.s. Prachatice 
Spolupracující 
subjekty: 

NNO, města, obce 

Cílová skupina   
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

   

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

   

Předpokládané 
finanční zdroje v 
roce 

250 000 280 000 310 000 

 



 

97 
 

Název aktivity: 
 
 

E.3.3.2  - Podpora Regionálního dobrovolnického centra pro 
Jihočeského kraje 

Charakteristika 
aktivity: 

Cílem aktivity je rozvoj Regionálního dobrovolnického centra pro 
Jihočeský kraj, jakožto metodického centra pro dobrovolníky, 
dobrovolnické organizace, zájemce o dobrovolnictví, organizace 
potřebující dobrovolníky. 

Časový 
harmonogram: 

2022/trvale 

Realizátor: KreBul, o.p.s. Prachatice 
Spolupracující 
subjekty: 

NNO, města, obce, Jihočeský kraj 

Cílová skupina   
 2024 2025 2026 
Plánovaná 
kapacita – 
ukazatel …. * 

   

Předpokládané 
roční provozní 
náklady v Kč ** 

500 000 550 000 600 000 

 

 

 

 

Číslo a název opatření: 

 

 

E.3.4 – Udržení procesu komunitního plánování sociálních 
služeb na území ORP Vimperk 

 

Z jaké priority vychází: 

 

DOPROVODNÉ AKTIVITY 

Krátký popis opatření: Cílem opatření je podpora komunitního plánování sociálních 
služeb na území ORP Vimperk. 

Aktivity, které vedou 
k naplnění opatření: 

E.3.4.1 - Udržení procesu komunitního plánování sociálních 
služeb na území ORP Vimperk 

 

 

Název aktivity: 
 

E.3.4.1 - Udržení procesu komunitního plánování 

Charakteristika aktivity: Jedná se o udržení procesu komunitního plánování na území ORP 
Vimperk, zpracování dokumentů SPRSS, Akčních plánů, 
monitoringu minulých akčních plánů. Jednání pracovních skupin 
a řídícího výboru KPSS na území ORP Vimperk. 

Časový harmonogram: trvale 



 

98 
 

Realizátor: Město Vimperk, SOS Šumavsko, z.ú. 
Spolupracující subjekty: Poskytovatelé sociálních služeb 
Cílová skupina  Průřezová témata 

 

 

Přílohy dokumentu 
1. Sociodemografická analýza území 
2. Analýza v území poskytovaných sociálních služeb 
3. Analýza potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb 
4. Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb 
5. Analýza existujících zdrojů a potřeb na území ORP Vimperk 
6. Monitoring plnění Akčního plánu 2023 sociálních služeb na území obce s rozšířenou 

působností Vimperk 

 


